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Centrālās statistikas pārval-
des apkopotie dati par 2024. 
gadu apliecina, ka tūrisma no-
zare Dienvidkurzemes novadā 
turpina strauji attīstīties. 

Novadu arvien biežāk izvēlas 
ārvalstu tūristi, kuru nakšņojumu 
skaits 2024. gadā pieaudzis par 
31 % salīdzinājumā ar 2023. gadu, 
sasniedzot vidēji 2,06 uzturēša-
nās naktis.

Ārvalstu viesu vidū populārā-
kās izcelsmes valstis ir Lietuva, 
Vācija, Igaunija, Polija un Zviedri-
ja. Tūristu sadalījums Dienvidkur-
zemes naktsmītnēs rāda, ka 79 % 
ir vietējie ceļotāji, bet 21 % – ār-
valstu viesi. Naktsmītnēs apkal-
poto personu skaits 2024. gadā 
pieaudzis par 8 %, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu. Vislielākais 
pieprasījums pēc naktsmītnēm 
novērots Pāvilostas pilsētā, Nī-
cas, Rucavas un Sakas pagastos, 
apliecinot Baltijas jūras piekras-
tes pievilcību kā nozīmīgu tūris-
ma magnētu.

Ilgtermiņa dati liecina par 
nozīmīgu pieaugumu – salīdzinot 
ar 2019. gadu, apkalpoto tūristu 
skaits pieaudzis par 69 %. Šie 
skaitļi nepārprotami apliecina, 
ka Dienvidkurzeme attīstās kā 
veiksmīgs tūrisma galamērķis, 
sekmējot arī reģiona ekonomis-
ko izaugsmi.

Papildu izaugsme vērojama 
arī tūrisma informācijas centros 
– 2024. gadā apmeklētāju skaits 
pieaudzis par 29 %, sasniedzot 
28 tūkstošus interesentu. Dien-
vidkurzemes novada tūrisma 
informācijas centri atrodas Pā-
vilostā, Aizputē, Nīcā, Rucavā, 
Embūtē, Priekulē, kā arī punktos 
Ziemupē un Papē (darbojas va-
saras sezonā), savukārt Grobiņā 

Neskartā daba ir viens no lielākajiem tūristu magnētiem.

Dienvidkurzemes tūrisma nozares izaugsme – 
stabils pieaugums un jaunas virsotnes

tūrisma informācija pieejama 
visu diennakti, tostarp ar virtuā-
lā konsultanta starpniecību.

Dienvidkurzemes novada tū-
risma centrs aktīvi pilnveido digi-
tālos resursus, tostarp interneta 
vietni dienvidkurzeme.travel, so-
ciālo tīklu kontus un redzamību 
interneta meklētājprogrammās, 
izmantojot meklētājtīkla mārke-
tinga (SEM) instrumentus. Pieaug 
arī digitālās informācijas piepra-
sījums – 2024. gadā tas palielinā-

jies par 79 % salīdzinājumā ar 
2022. gadu. Lai sekmētu attīstī-
bu un izaugsmi tehnoloģiskajām 
tendencēm, Dienvidkurzemes 
novada tūrisma centrs integrē 
mākslīgā intelekta risinājumus, 
kas palīdz uzlabot informācijas 
pieejamību un efektivitāti, jo no-
zare skaidri apliecina, ka 2025. 
gads digitālajās tehnoloģijās un 
mākslīgā intelekta risinājumos 
būs izrāviena gads.

Dienvidkurzemes novada 

tūrisma centrs aktīvi sadarbo-
jas ar vietējiem uzņēmējiem, 
tūrisma mītnēm, ēdināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem, tū-
risma gidiem un nevalstiskajām 
organizācijām, veidojot kvalita-
tīvu tūrisma piedāvājumu. Tāpat 
tiek uzturēta cieša sadarbība ar 
Liepājas reģiona tūrisma infor-
mācijas biroju, Kurzemes tūris-
ma asociāciju, “Lauku ceļotāju”, 
Kurzemes plānošanas reģionu, 
Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūru un Latvijas Piļu un mui-
žu asociāciju. 

Šī sadarbība veicina projekta 
vadību, mārketinga aktivitātes 
un augstvērtīgas informācijas 
pieejamību, lai kopīgi attīstītu 
Dienvidkurzemi kā izcilu tūrisma 
galamērķi.

Informāciju sagatavojusi:
Pašvaldības aģentūra 

“Dienvidkurzemes novada 
tūrisma centrs”
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No 5. marta Dienvidkurze-
mes novada Centrālās pārval-
des ēkā Grobiņā, Lielajā ielā 54, 
1. stāvā atvērta kase, kurā var 
samaksāt pašvaldības adminis-
trēto nodokļu un nodevu mak-
sājumus, kā arī veikt maksā-
jumus par pašvaldības iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpoju-
miem. 

Norēķini notiek skaidrā nau-
dā vai ar bezskaidras naudas 
norēķinu POS terminālī. 

Šajā kasē netiek izmaksāti 
sociālie pabalsti.

Darba laiks:
l pirmdien – 8.30–17.00,
l otrdien – 8.30–19.00,
l trešdien – 8.30–17.00,
l ceturtdien – 8.30–17.00,
l piektdien – 8.30–14.00.
Saglabājas arī kase Grobiņā, 

Lielajā ielā 74, 1. stāvā, kur var 
veikt gan norēķinus, gan saņemt 
sociālos pabalstus. 

Darba laiks:
l pirmdien – 8.30–12.00, 

12.45–16.30,
l otrdien – 13.00–18.15,
l trešdien – 8.30–12.00, 12.45–

16.30,
l ceturtdien – 8.30–12.00, 

12.45–16.30,
l piektdien – 8.30–12.00.

Var iesniegt gada ienākumu 
deklarāciju par 2024. gadu

No 1. marta ikviens iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksā-
tājs var brīvprātīgi iesniegt ienākumu deklarāciju Valsts ieņē-
mumu dienesta (VID) Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS), 
lai pieteiktos pārmaksātā nodokļa atgūšanai. Tā ir iespēja par 
dažādiem attaisnotajiem izdevumiem – ārstniecības un izglītības 
pakalpojumiem, iemaksām pensiju fondos u.c. – atgūt daļu no 
samaksātā nodokļa. Pašvaldības speciālisti palīdzēs sakārtot 
dokumentus.

Nodokļa atvieglojumi pienākas par:
l saņemtajiem ārstniecības un zobārstniecības pakalpoju-

miem,
l izglītības iegūšanas pakalpojumiem, tai skaitā bērnu inte-

rešu izglītību,
l veselības apdrošināšanas prēmiju maksājumiem,
l ziedojumiem un dāvinājumiem, tostarp politiskām partijām,
l veiktajām iemaksām pensiju 3. līmenī vai dzīvības apdro-

šināšanā ar uzkrājumu – 10% apmērā no maksātāja gada ienāku-
miem, bet ne vairāk kā 4000 eiro.

Brīvprātīgi iesniedzamo deklarāciju iespējams iesniegt par ie-
priekšējiem trīs gadiem, izmantojot VID EDS sistēmu. 

Vairāk informācijas: https://www.vid.gov.lv/lv/gada-ienakumu-
deklaracija.

Palīdzību gada ienākumu deklarāciju aizpildīšanā iespējams 
saņemt arī jebkurā Dienvidkurzemes novada Valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpošanas centrā. Pēc iepriekšēja pie-
raksta iedzīvotājus pieņem šādās adresēs:

Grobiņa, Lielā iela 54, tālr. 66954818, 
Priekule, Saules iela 1, tālr. 66954870,
Vaiņode, Raiņa iela 23A, tālr. 66954855, 
Aizpute, Atmodas iela 22, tālr. 66954862,
Pāvilosta, Dzintaru iela 73, tālr. 66954834,
Vērgale, “Pagastmāja”, tālr. 66954942,
Rucava, “Pagastmāja”, tālr.  66954839, 
Dunikas pagasts, Sikšņi, “Purenītes”, tālr.  66954840,
Nīca, Bārtas iela, tālr. 66954831, 
Durbe, Skolas iela 3, tālr. 29166093.

Nevalstiskās organizācijas 
aicinātas apgūt 

krīzes situāciju pamatus
Dienvidkurzemes novada pašvaldība sadarbībā ar biedrību 

“Kurzemes NVO centrs” aicina nevalstiskās organizācijas uz pie-
redzes un kontaktu apmaiņu, kā arī uz mācībām par rīcību krīzes 
situācijās. Pasākums notiks 29. aprīlī no plkst. 13.00 līdz 17.00 
kultūras namā “Robežnieki” (Liepu ielā 1A, Grobiņas pagastā).

Pieteikties, rakstot uz e-pastu civila.aizsardziba@dkn.lv.
Kontaktinformācija – Andris Jefimovs, 26442473.
Pasākumu atbalsta Dienvidkurzemes novada pašvaldība un 

Latvijas Republikas Kultūras ministrija.

Mobilā mamogrāfija aprīlī
l 24. aprīlī plkst. 10.00–17.00 pie Vaiņodes doktorāta.
Pieraksts pa tālruni 63464203. 
l 30. aprīlī plkst. 10.00–17.00 pie Dunikas ambulances.
Pieraksts pa tālruni 29904461, 29902229. 
Pakalpojumu nodrošina “MFD Veselības grupa”.

Dienvidkurzemes novada 
pašvaldība sadarbībā ar biedrī-
bu “Uzņēmēju klubs – Grobiņa” 
februāra beigās aicināja novada 
uzņēmējus uz tikšanos Grobiņā, 
lai pārrunātu šī brīža aktualitā-
tes. Ieradās vairāk nekā 70 ap-
meklētāju.

Tikšanos atklāja Dienvidkurze-
mes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Aivars Priedols, 
sveicot visus klātesošos Grobiņas 
330. jubilejā, kuru atzīmēja 27. feb-
ruārī. “Ja mēs tā padomājam, kādi 
cilvēki ir ar mums kopā ikdienā 
un darba kolektīvā, cik mēs esam 
krāsaini un bagāti, un ja mēs to 
visu vēl saliekam kopā vienā ve-
selumā, tad gala rezultātā varam 
saprast, ka šis kopums ir tā mūsu 
varēšana un bagātība,” ar lepnu-
mu pauda domes priekšsēdētājs.

Turpinājumā biedrības “Uz-
ņēmēju klubs – Grobiņa” valdes 
priekšsēdētājs Ilgonis Jēčis pa-
stāstīja par biedrības izveides 
mērķiem un tās darbību. Kopš 
Dienvidkurzemes novada izvei-
des laikiem 2021. gadā biedrībā 
iestājušies arī jauni dalībnieki no 
Aizputes, Priekules, Pāvilostas, 
Vērgales, Medzes un citām vie-

Plaši apmeklēta novada uzņēmēju tikšanās

tām. Šajā laikā pabūts dažādās 
mūsu plašā novada vietās, iepa-
zīti jaunie biedrības biedri un to 
darbības sfēras. 

Tikšanās reizē notika biedrības 
“Uzņēmēju klubs – Grobiņa” prezi-
denta maiņa. Par jauno biedrības 
prezidentu ievēlēja SIA “VIA-S mo-
dular houses” valdes locekli Jāni 
Akerfeldu: “Esmu biedrs jau no 

pašiem pirmsākumiem – no 2009. 
gada. Vēlos turpināt biedrības tra-
dīcijas un mērķus,” aicinot stāties 
biedrībā arī citus biedrus, sacīja 
jaunais prezidents. Savukārt par 
viņa vietnieku ievēlēja SIA “TO-
POPROJEKTS” valdes priekšsēdētā-
ju Gintu Ķesteri. Sanākšanas reizē 
apstiprināja arī jaunos biedrības 
dalībniekus no novada. Šobrīd 

biedrībā darbojas 50 biedri.
SIA “PB Finanses” vadītāja Ag-

nese Pastare klātesošos iepazīs-
tināja ar nodokļu izmaiņām 2025. 
gadā. Latvijas Digitālā akselerato-
ra Kurzemes reģiona koordina-
tors Roberts Gaižutis,  LIAA Kurze-
mes reģiona vadītāja Vita Liepiņa 
un “Altum” Kurzemes reģiona va-
dītāja Ilze Zandberga pastāstīja 

par jaunumiem un iespējām uzņē-
mējiem, ko sniedz uzņēmējdarbī-
bas ekosistēmas atbalsta organi-
zācijas. Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības vecākā komercdar-
bības speciāliste Egita Bublauska 
uzņēmējus un citus interesentus 
aicināja vērsties arī LLKC Liepājas 
nodaļā, lai apskatītu piedāvātos 
seminārus, kursus un citu aktuā-
lu informāciju, kā arī iepazītos ar 
biedrības “Liepājas rajona part-
nerība” projektu konkursiem.

Interesanti un aizraujoši bija 
novada uzņēmēju pieredzes stās-
ti. Tajos dalījās SIA “Ideju lidlauks” 
dibinātāji Reinis un Iveta Kuncīši, 
kuri nodarbojas ar metāla dizaina 
un mākslas projektu īstenošanu, 
un SIA “Jums garšos” īpašnieki 
Igors un Gita Amontovi, kuri dar-
bojas ēdināšanas sfērā un kafej-
nīcā “Cafe uz riteņiem”. 

Pasākumu kuplināja mūziķis, 
pedagogs un vizionārs Deniss Paš-
kevičs ar koncertu, meistarklasi 
un sarunu par elektroakustisko 
un improvizācijas mūziku mūsdie-
nās.

Pasākuma noslēguma daļā 
tikšanās dalībniekiem bija iespēja 
apmainīties ar kontaktiem, veidot 
sadarbību un dalīties pieredzē.

Par jauno biedrības “Uzņēmēju klubs – Grobiņa” prezidentu ievēlēja 
SIA “VIA-S modular houses” valdes locekli Jāni Akerfeldu (pirmais no kreisās). 

Grobiņā, 
Lielajā ielā 54, 
DARBU SĀKUSI 

KASE

Aizputes seniorus aicina uz kopsapulci
4. aprīlī plkst. 12.00 Aizputes senioru biedrības 
“Piesaulīte” valde aicina biedrības biedrus 
uz kopsapulci Pasta ielā 2, Aizputē.

ZINĀŠANAI
Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – 

pakalpojums bezmaksas.
Ar ģimenes ārsta vai speciālista, kuram ir līgums ar NVD,  

nosūtījumu – 3 eiro.
Varēs veikt arī rentgenu plaušām, locītavām u.c. –  

viena projekcija ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 20 eiro.
Līdzi ņemt uzaicinājuma vēstuli vai nosūtījumu, personu 

apliecinošu dokumentu. 
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12. martā Nīcas kultūras 
namā Dienvidkurzemes novada 
Izglītības pārvalde organizēja iz-
glītības konferenci, kas pulcēja 
ap 470 pirmsskolas un vispāriz-
glītojošo skolu pedagogus no vi-
sas novada teritorijas. Pasākuma 
mērķis bija veicināt profesionālo 
izaugsmi, dalīties pieredzē un ap-
spriest jaunākās izglītības meto-
des, lai kopīgi veidotu kvalitatīvu 
un mūsdienīgu mācību vidi.

Konferencē piedalījās pie-
redzējuši nozares eksperti, kuri 
dalījās zināšanās un sniedza 
praktiskus ieteikumus: Inga Pā-
vula – supervizore, mentore un 
izglītības konsultante, Andželi-
ka Kāle – sistēmiskās ģimenes 
psihoterapijas speciāliste un 

klīniskā psiholoģe, Nilss Sakss 
Konstantinovs – pusaudžu psiho-
terapeits un Pusaudžu un jaunie-
šu psihoterapijas centra vadītājs 
un Sandra Vadone – Nīcas vidus-
skolas skolotāja un uzvedības 
analītiķe apmācībā (ABA terapi-
jas speciāliste).

Eksperti runāja par pedago-
ga lomu un ietekmi uz skolēnu, 
emociju kontroli un identificēša-
nu, kā arī citiem aktuāliem iz-
glītības jautājumiem, kas būtiski 
ietekmē mācību procesu un sko-
lēnu labbūtību.

Konference kā iedvesmas 
avots sniedza iespēju peda-
gogiem ne tikai paplašināt zi-
nāšanas, bet arī veidot jaunus 
profesionālos kontaktus un gūt 

Novada amatnieki un uzņēmēji – 
kopīgi rūpēsimies 

par aktuālo informāciju!
Dienvidkurzemes novada amatnieki, mājražotāji un tūrisma 

uzņēmēji aicināti ieskatīties interneta vietnē www.dienvidkurze-
me.travel, kur apkopota informācija par pieejamo produkciju un 
pakalpojumiem novadā.

Lai nodrošinātu, ka informācija ir precīza un aktuāla, aicinām 
pārskatīt savu ierakstu vietnē un pārliecināties, vai viss norā-
dīts korekti. Ja nepieciešami labojumi vai papildinājumi, ērtākais 
veids to izdarīt ir sazināties ar tuvāko tūrisma informācijas centru 
vai rakstīt uz e-pastu info@dienvidkurzeme.travel.

Jūsu iesaiste palīdzēs veidot pilnīgāku un pieejamāku infor-
māciju, kas noderēs gan vietējiem iedzīvotājiem, gan tūristiem. 
Strādāsim kopā, lai Dienvidkurzeme būtu vēl redzamāka un pie-
ejamāka visiem interesentiem!

Informācija ģimenes ārstes 
Ievas Pūpolas pacientiem!

Sakarā ar Ievas Pūpolas atrašanos ilgākā prombūtnē visi pacienti 
līdz šī gada 30. aprīlim ir automātiski pārreģistrēti pie ģimenes ārs-
tes aizvietotājas Violetas Capļinas. 

Prakses darbība nav pārtraukta.
Saziņa ar praksi, medicīnas māsām, pieraksts pie ārsta notiks 

līdzšinējā kārtībā pa tālruni 63448328 vai 27271771.

Atkalredzēšanās Priekules vidusskolā 
“Absolventu salidojums 2025”

Priekules vidusskolas klases un gaiteņus 
2. maijā pieskandinās bijušo skolēnu balsis.

Aizvadīta novada “Izglītības konference 2025”

Pēc ilga laika atkal pienācis 
brīdis, kad Priekules vidussko-
las sienās atdzīvosies atmiņas un 
skanēs priecīgi smiekli. 2025. gada 
2. maijā visi skolas absolventi un 
bijušie darbinieki sirsnīgi aicināti 
uz absolventu salidojumu!

Šis salidojums ir īpašs, jo pul-
cēs ne tikai vidusskolas, bet arī pa-
matskolas beidzējus – tos, kuri sa-
vulaik devās tālāk uz citām skolām 
un, ļoti iespējams, ir atgriezušies 
dzimtajā pilsētā vai plāno ciemo-
ties tikai uz šo skaisto notikumu. 
Priekules vidusskola ir vieta, kur 
veidojās draudzības, aizsākās pir-
mie sapņi un dzima idejas, kas tur-
pina dzīvot līdz pat šodienai.

Salidojuma programmā pare-
dzēta sirsnīga oficiālā daļa ar kon-
certu un atmiņu mirkļiem, savu-
kārt neoficiālajā daļā būs iespēja 
satikt sen neredzētus skolasbied-
rus un skolotājus, dalīties stāstos 
un baudīt vakaru brīvā atmosfērā. 

Tā būs iespēja uz mirkli atgriezties 
jaunības gados un izjust to nepie-
spiesto, draudzīgo gaisotni, kas 
raksturo Priekules vidusskolu.

Šis salidojums ir ne tikai ie-
spēja atcerēties pagātni, bet arī 
veidot jaunus kontaktus, stiprināt 
esošās draudzības un rast iedves-
mu turpmākajiem sasniegumiem. 
Mēs ticam, ka katrs absolvents, 
neatkarīgi no tā, kurp viņu aizve-
dis dzīves ceļš, joprojām sirdī gla-
bā daļu no Priekules vidusskolas 
un ka šī atkalredzēšanās būs ne-
aizmirstams notikums.

Piesakieties salidojumam 
jau tagad, aizpildot re ģistrācijas 
anketu: https://ej.uz/PRIEKULE 
salidojums vai skenējot kvad-
rātkodu.

Gaidām Jūs 
atpakaļ skolā, 
lai kopā svinē-
tu skaistu at-
kalredzēšanos!

Jau vairāk nekā desmit ga-
dus Grobiņas Mūzikas un māks-
las skola februārī rīko sadrau-
dzības pēcpusdienu – jaunrades 
konkursu, kur dalībnieki no da-
žādām Dienvidkurzemes novada 
un tā apkārtnes mūzikas skolām 
uzstājas ar pašu sacerētām kom-

Jaunrade Grobiņas Mūzikas un mākslas skolā

Pie klavierēm jaunrades 
balvas “Kas brauc 
vienā vilcienā?” ieguvēja 
Karlīna Vēsmiņa.

iedvesmu jauniem risinājumiem 
izglītības attīstībai Dienvidkurze-
mes novadā. Dalībnieki atzina, 
ka konference bija vērtīgs re-
surss viņu turpmākajam darbam, 

sniedzot praktiskas idejas un 
iedrošinājumu pārmaiņām izglītī-
bas procesā.

Dienvidkurzemes novada Iz-
glītības pārvalde izsaka pateicību 

visiem konferences dalībniekiem 
un lektoriem, kā arī cer uz šādu 
iniciatīvu turpināšanu nākotnē, 
lai kopīgi veidotu mūsdienīgu un 
kvalitatīvu izglītības vidi.

Pedagogiem gan patika 
konferences programma,

 gan bija prieks satikt citam citu.

pozīcijām. Šogad konkursa tēma 
bija “Joki mūzikā”.

Konkursā, kas norisinājās 26. 
februārī, izskanēja 12 kompozī-
cijas. Tās izpildīja dalībnieki no 
Nīcas Mūzikas skolas, Pāvilostas 
Mūzikas un mākslas skolas, Lie-
pājas Karostas mūzikas skolas, 
Piltenes Mūzikas skolas un Gro-
biņas Mūzikas un mākslas skolas.

Koncertu uzmanīgi klausījās 
komponists, diriģents, muziko-
logs, profesors un Lielās mūzikas 
balvas laureāts Andris Vecum-
nieks, kurš vērtēja jaunrades 
darbus un piešķīra Jaunrades 
ceļojošo balvu. Pēc koncerta 
komponists sniedza pedagogiem 
nelielu recenziju par katru jaun-
darbu, kas izvērtās par ļoti ie-
dvesmojošu un vērtīgu sarunu.

Savukārt audzēkņi starpbrī-
dī izmantoja iespēju piedalīties 
mākslas darbnīcā, kuru vadīja 
interešu izglītības skolotāja Aiga 
Griniece un skolotāja Ilze Ziemele.

Pirms balvu pasniegšanas 
dalībnieki un skolotāji piedalījās 

Andra Vecumnieka meistarklasē 
“Nopietni par jokiem mūzikā”, 
kurā komponists, izmantojot da-
žādus mūzikas piemērus, rosinā-
ja saklausīt, kā komponisti savos 
darbos cenšas sasmīdināt publiku.

Konkursa darbus uzmanīgi 
vērtēja ne tikai žūrija, bet arī Dien-
vidkurzemes novada Izglītības pār-
valdes pārstāvji un visi dalībnieki, 
kuru balsojums noteica vēl divas 
papildu balvas. Skatītāju simpātiju 
balvu “Spēle ar noteikumiem” sa-
ņēma Samuels Mikalausks (7. kla-
vierspēles klase, Liepājas Karostas 
mūzikas skola). Dienvidkurzemes 
novada Izglītības pārvaldes spec-
balva  “Klampermans un klimper-
manis” devās pie Nīcas Mūzikas 
skolas 2. klases audzēkņiem. Sa-
vukārt jaunrades balvu “Kas brauc 
vilcienā?” saņēma Karlīna Vēsmiņa 
(3. klavierspēles klase, Grobiņas 
Mūzikas un mākslas skola).

Uz tikšanos nākamā gada 
jaunrades pasākumā, kur skanēs 
kompozīcijas par tēmu “No peļ-
ķes līdz okeānam”.
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 Iepirkuma konkursa re-
zultātā 2024. gada 11. oktobrī 
noslēdza trīs līgumus par ielu 
apgaismojuma nomaiņu projek-
ta ietvaros Grobiņā, Aizputē un 
gar valsts reģionālo autoceļu 
P112 “Kuldīga–Aizpute–Līči” pos-
mā caur Rokasbirzi, kā arī Pā-
vilostā. 

Visu trīs līgumu izpildes tie-

sības ieguva SIA “VIZULO Soluti-
ons”. Šobrīd aktīvi norit gais-
mekļu montāžas darbi, kas 
uzsākti šī gada 17. februārī.

Gaismekļus paredzēts no-
mainīt:

l Grobiņā – 204 gaismekļus 
13 pilsētas ielās vai to posmos, 

l Aizputē un gar valsts re-
ģionālo autoceļu P112 “Kuldīga–

Lai veicinātu vietējas nozīmes 
projektu realizēšanu Dienvidkur-
zemes novadā un iedrošinātu 
iedzīvotājus īstenot pašu radītas 
idejas, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Attīstības un uzņē-
mējdarbības daļa izsludina pro-
jektu konkursu. 

Konkursā var pieteikt projek-
tus, kuru realizācija paredzēta 
Dienvidkurzemes novada teritori-
jā un ieguvēji no projekta īsteno-
šanas būs pašvaldības iedzīvotāji. 

Projektu konkursa mērķis ir fi-
nansiāli atbalstīt pašvaldībai nozī-
mīgu projektu īstenošanu vides un 
sociālās dzīves sekmēšanai.

Projekta pieteikumu iesnieg-
šanas termiņš ir no 2024. gada 1. 
aprīļa līdz 22. aprīlim (ieskaitot), 
un tos varēs iesniegt šādi:

l klātienē jebkurā no Dien-
vidkurzemes novada Valsts un 
pašvaldības vienotajiem klientu 
apkalpošanas centriem (VPVKAC) 
vai pašvaldības pilsētu un pagastu 
pārvaldēs to darba laikos;

l nosūtot pa pastu uz adresi: 
Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkur-
zemes novads, LV-3430, ar norādi 
– “Dienvidkurzemes novada paš-
valdības projektu finansējuma 
konkursam iedzīvotāju iniciatīvu 
īstenošana”, tā, lai pašvaldībā tas 
tiktu saņemts ne vēlāk kā 2025. 
gada 22. aprīlī;

l elektroniski, nosūtot elek-
troniski parakstītu projekta pie-
teikumu e-pastā pasts@dkn.lv, 
ar norādi: Pieteikums “Dienvid-
kurzemes novada pašvaldības 

projektu finansējuma konkur-
sam iedzīvotāju iniciatīvu īsteno-
šanai”;

l nosūtot uz pašvaldības 
e-ad resi.

Atbalsta intensitāte ir 100 
procenti no projekta attiecinā-
mo izmaksu kopsummas. Vienam 
projektam maksimāli pieejamais 
finansējums ir 1000 eiro, kopējais 
pašvaldības līdzfinansējuma ap-
mērs ir 40 000 eiro.

Konkursā var piedalīties Dien-
vidkurzemes novada teritorijā 
reģistrēta biedrība, nodibinājums 
vai reliģiska organizācija.

Vēršam uzmanību, ka konkur-
sa ietvaros netiek finansētas Dien-
vidkurzemes novada pašvaldības 
iestāžu un to struktūrvienību orga-
nizētas aktivitātes, kā arī konkur-
sā piešķirto līdzfinansējumu nevar 
ieguldīt pašvaldības īpašumā.

Kā arī lūgums ievērot norādi: 
“ja projekta īstenošanas vieta nav 
pretendenta īpašumā vai nomā, 
tad iesniegt apliecinājumu, ka 

īpašnieks piekrīt projekta realizā-
cijai norādītajā īpašumā”.

Iesniegtos projektu pieteiku-
mus, ne vēlāk kā 1 mēneša laikā, 
atbilstoši noteikumiem, izvērtē 
Projektu pieteikumu vērtēšanas 
komisija.

Pirms iesniegt projekta pietei-
kumu, aicinām iepazīties ar kon-
kursa saistošajiem NOTEIKUMIEM 
un tā pielikumiem, kuri pieejami 
pašvaldības mājaslapas www.dkn.
lv sadaļā “Pašvaldība” -> “Norma-
tīvie akti” -> “Saistošie noteikumi” 
un no piedāvātajiem attiecīgi iz-
vēloties Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 2024. gada 25. 
aprīļa saistošos noteikumus Nr. 
2024/5 “Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības projektu finansējuma 
konkurss iedzīvotāju iniciatīvu īs-
tenošanai”.

Papildu informācija, zvanot 
pa tālruni projektu konkursa ko-
ordinatorei Artai Grudulei +371 
25455674 vai rakstot uz e-pastu 
arta.grudule@dkn.lv. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības 
daļa izsludina daudzdzīvokļu  dzīvojamo māju pagalmu labiekārtojuma 
konkursu ar mērķi mudināt iedzīvotājus līdzdarboties savas daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas pasākumu īstenošanā.

Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2022/28 “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma un tā piešķiršanas kār-
tību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārto-
šanai” (turpmāk – noteikumi Nr.2022/28) paredz, ka viena konkursa projekta 
pieteikuma īstenošanai pieejamais līdzfinansējums ir ne vairāk kā 7 000 EUR, ja 
labuma guvējs ir 1 daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, un ne vairāk kā 16 000 EUR, 
ja labuma guvējs ir 2 vai vairākas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas.

Konkursā pieejamais pašvaldības līdzfinansējuma apmērs ir 60 000,00 EUR.
Uz līdzfinansējumu var pieteikties pretendents vai pretendentu apvie-

nība:
l kuru daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas platība ir vienāda vai lielāka 

par 150 m2 vai vairāku daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kopējā platība ir 
vienāda vai lielāka par 150 m2;

l kuru daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā vienam dzīvokļu īpašniekam 
pieder ne vairāk kā 25 % no kopējā dzīvokļu īpašumu skaita, ierobežojums 
neattiecas uz valstij vai pašvaldībai piederošajiem dzīvokļu īpašumiem;

l kuru daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā esošo neapdzīvojamo dzīvokļu 
skaits nepārsniedz 25 % no kopējā dzīvokļu īpašumu skaita, ierobežojums 
neattiecas uz valstij vai pašvaldībai piederošajiem dzīvokļu īpašumiem;

l kam ir pietiekami finanšu resursi projekta īstenošanai, nodrošinot 
pašfinansējuma daļu.

Projekta pieteikumu iesniegšanas termiņš ir no 2025. gada 24. marta līdz 
23. maijam (ieskaitot), un tos varēs iesniegt šādi:

l personīgi, slēgtā aploksnē, jebkurā no Dienvidkurzemes novada paš-
valdības “Valsts un pašvaldības vienotajiem klientu apkalpošanas centriem” 
(VPVKAC) vai pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs to darba laikos;

l nosūtot pa pastu uz adresi: Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes 
novads, LV-3430, ar norādi “Dienvidkurzemes novada pašvaldības projektu 
finansējuma konkursam pagalmu labiekārtošanai”, tā, lai pašvaldībā tas 
tiktu saņemts ne vēlāk kā 23. maijā;

l iesūtot pašvaldības e-adresē; 
l e-pastā pasts@dkn.lv vienā datnē, kas parakstīta ar drošu elektronis-

ko parakstu un satur laika zīmogu, ar norādi: Pieteikums “Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības projektu finansējuma konkursam pagalmu labiekārto-
šanai”.

Lai pieteiktos konkursam, jāiesniedz datorrakstā, latviešu valodā aizpil-
dītu projekta pieteikuma iesnieguma veidlapu, kas pieejama kā pielikums 
pie konkursa noteikumiem Nr. 2022/28. 

Vēršam uzmanību, ka projekta pieteikuma iesnieguma veidlapai obli-
gāti jāpievieno arī pārējie dokumenti, kuri uzskaitīti noteikumu Nr. 2022/28 
22.4. punktā. Kā arī, lai nodrošinātu noteikumos noteikto vērtēšanas kri-
tēriju piemērošanu (C kritērijs), lūdzam iesniegt apsaimniekotāja izsniegtu 
izziņu par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas saņemtajiem pakalpojumiem 
un parādsaistībām pēdējā gada laikā.

Iesniegtos projektu pieteikumus vērtē konkursa vērtēšanas komisija.
Pirms iesniegt projekta pieteikumu, aicinām iepazīties ar konkursa saisto-

šajiem NOTEIKUMIEM un tā pielikumiem, kuri pieejami pašvaldības mājaslapas 
www.dkn.lv sadaļā “Pašvaldība” -> “Normatīvie akti” -> “Saistošie noteikumi” 
un no piedāvātajiem attiecīgi izvēlēties Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes 2022. gada 28. jūlija saistošos noteikumus Nr. 2022/28 “Par Dienvidkur-
zemes novada pašvaldības līdzfinansējuma un tā piešķiršanas kārtību daudz-
dzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”. 

Papildu informācija, zvanot pa tālruni projektu konkursa koordinatorei 
Artai Grudulei +371 25455674 vai rakstot uz e-pastu arta.grudule@dkn.lv. 

Konkurss Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai

Aktīvi norit apgaismojuma 
infrastruktūras 
uzlabošanas darbi

Aizpute–Līči” posmā caur Rokas-
birzi – 376 gaismekļus 43 ielās 
vai to posmos un gar gājēju ce-
liņiem,

l Pāvilostā – 157 gaismekļus 
14 ielās un arī Upesmuižas parkā. 

Visu trīs līgumu kopējās iz-
maksas ir 200 692,21 eiro, no 
kurām Emisijas kvotu izsolīša-
nas instrumenta finansējums ir 
98 339,18 eiro. Līdzfinansējumu 
nodrošina Dienvidkurzemes no-
vada pašvaldība.

Projekta ietekme uz gaisa 
kvalitāti:

l plānotais CO2 emisiju sa-
mazinājums pēc projekta īste-
nošanas 26,6313 t CO2/gadā, 

l plānotais elektroenerģijas 
patēriņa ietaupījums pēc projekta 
īstenošanas 244 324,7 MWh/gadā.

Informāciju sagatavojusi
Attīstības un 

uzņēmējdarbības daļa

Konkurss Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības 
daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai

Arī Grobiņā, Celtnieku ielā, jau nomainīti gaismekļi, 
tādējādi diennakts tumšajā laikā iela kļuvusi gaišāka, 
pārredzamāka un drošāka.
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Projekta “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība” izglītības programma

Konkursa mērķis ir veicināt 
dzīvojamo māju pieslēgumu izbū-
vi centralizētajai kanalizācijas un 
ūdensapgādes sistēmai un samazi-
nāt vides piesārņojumu. 

Konkurss norisinās atbilstoši 
Dienvidkurzemes novada pašvaldī-
bas domes saistošajiem noteiku-
miem Nr. 2025/4 “Par Dienvidkur-
ze mes novada pašvaldības 
līdz fi nansējuma piešķiršanu dzīvo-
jamo māju pieslēgšanai centralizē-
tajai ūdensapgādes un/vai ka-
nalizācijas sistēmai” (turpmāk 
– noteikumi Nr.2025/4).

Līdzfinansējumu piešķir pie-
slēguma izbūvei, ja nekustamais 
īpašums atrodas Dienvidkurzemes 
novadā un tā sastāvā ir viendzī-
vokļa vai daudzdzīvokļu dzīvojamā 
māja vai jaunbūve, kurai ir spēkā 
esoša būvatļauja dzīvojamās mājas 
būvniecībai, un pa ielu vai ceļu gar 
šo nekustamo īpašumu jau ir izbū-
vēts maģistrālais ūdensapgādes un/
vai kanalizācijas vads, kurš atrodas 
tiešā tuvumā šim nekustamajam 
īpašumam.

Līdzfinansējumu piešķir fiziskai 
personai, kurai zemesgrāmatā ir 
nostiprinātas īpašuma tiesības uz 
minētajām prasībām atbilstošu ne-
kustamo īpašumu, un tā pieteikuma 
iesniegšanas brīdī ir deklarēta Dien-

vidkurzemes novada administratī-
vajā teritorijā, daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas īpašnieku kopībai 
vai personai, kura, pamatojoties 
uz pilnvarojuma līgumu par pārval-
dīšanu, apsaimnieko un pārvalda 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 
ja tai ar daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmumu ir piešķirtas tiesības vai 
uzdots pienākums nodrošināt pie-
slēguma izbūvi šai daudzdzīvokļu 
dzīvojamajai mājai.

Līdzfinansējuma apjoms viena 
pieslēguma izbūvei var būt 100 %, 
75 % vai 50 % apmērā, atbilstoši 
saistošo noteikumu Nr. 2025/4 III no-
daļas 16. punktā atrunātajiem nosa-
cījumiem. 

Pieejamais līdzfinansējums 2025. 
gadā no novada budžeta ir 45 000 
eiro. 

Kopā ar pieteikumu jāiesniedz 
šādi dokumenti:

l pašvaldības ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniedzēju izdoti 
tehniskie noteikumi un ūdensapgā-
des un/vai kanalizācijas pieslēguma 
shēma;

l daudzdzīvokļu nama dzī-
vokļu īpašnieku kopība pašvaldībā 
iesniedz dokumentu (kopsapulces 
lēmumu/protokolu), no kura izriet, 
ka atbilstoši normatīvo aktu prasī-

bām pieņemts lēmums par pieslē-
guma izbūves nepieciešamību, un 
noteiktas personas pilnvarojumu 
iesniegt iesniegumu līdzfinansējuma 
saņemšanai, kā arī slēgt līgumu par 
pieslēguma izbūvi, to saistīto izde-
vumu segšanu un ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanu;

l viendzīvokļa dzīvojamās mā-
jas kopīpašnieki, pieteikumam pie-
vieno visu kopīpašnieku piekrišanu 
par pieslēguma izbūvi un vienoša-
nos par pilnvaroto personu;

l ja pieteikumu paraksta piln-
varotā persona, pievieno notariālu 
pilnvaru vai citu dokumentu, kas 
apliecina tiesības pārstāvēt iesnie-
dzēju.

l Pieteikumu un tam pievieno-
tos dokumentus izvērtē un lēmumu 
par pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu vai atteikumu pieņem 
pieteikumu vērtēšanas komisija.

Pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš ir no 2025. gada 24. marta līdz 
2025. gada 23. aprīlim (ieskaitot), un 
tos varēs iesniegt šādi:

l klātienē jebkurā no Dien-
vidkurzemes novada pašvaldības 
“Valsts un pašvaldības vienota-
jiem klientu apkalpošanas cen-
triem” (VPVKAC) vai pašvaldības 
pilsētu un pagastu pārvaldēs to 
darba laikos;

2025. gada 19. februārī paš-
valdībā saņemts Lauku atbalsta 
dienesta lēmums par Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai finansējuma piešķiršanu 
19 400,00 EUR apmērā projekta 
“Koncertdārza “Dzirnakmens” 
izveide Vaiņodē” Nr. 25-02-CL22-
C0LA19.2201-000002 (turpmāk – 
projekts) īstenošanai.

Projekta pieteikums tika ie-
sniegts vietējās rīcības grupas 
biedrības “Liepājas rajona part-
nerība” izsludinātajā projektu 
konkursā, atbilstoši “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana”.

Teritorijā aiz Vaiņodes Mū-
zikas skolas jau atrodas neliela 
skatuve āra nodarbībām, kon-
certiem un citiem pasākumiem. 
Realizējot projektu, paredzēts 
papildināt un labiekārtot esošo 
infrastruktūru, lai izveidotu kva-
litatīvu un pieejamu izklaides 
un kultūras vietu pasākumiem. 
Jaunizveidotā vieta darbosies 
arī kā platforma māksliniekiem, 
lai tie varētu rīkot koncertus un 
kultūras pasākumus. Iestājoties 
siltajam laikam, kad koncerti un 
pasākumi kultūras namos ne-
notiek, šāda vieta brīvā dabā ir 
risinājums, lai panāktu kultūras 
pasākumu nepārtrauktību un 
piedāvātu iedzīvotājiem pavadīt 

l nosūtot pa pastu uz adresi: 
Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkur-
zemes novads, LV-3430, ar norādi 
“Dienvidkurzemes novada pašval-
dības līdzfinansējuma konkursam 
dzīvojamo māju pieslēgšanai cen-
tralizētajai ūdensapgādes sistēmai 
un centralizētajai kanalizācijas sis-
tēmai”, tā, lai pašvaldībā tas tiktu 
saņemts ne vēlāk kā 23. aprīlī;

l elektroniski, nosūtot elek-
troniski parakstītu projekta pie-
teikumu e-pastā pasts@dkn.lv, ar 
norādi: Pieteikums “Dienvidkur-
zemes novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma konkursam dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 
sistēmai”;

l nosūtot uz pašvaldības e- 
adresi. 

Pirms pieteikuma iesniegša-
nas, aicinām iepazīties ar konkur-
sa saistošajiem NOTEIKUMIEM un 
tā pielikumiem, kuri pieejami paš-
valdības mājaslapas www.dkn.lv 
sadaļā “Pašvaldība” -> “Normatīvie 
akti” -> “Saistošie noteikumi” un no 
piedāvātajiem attiecīgi izvēloties 
Dienvidkurzemes novada pašvaldī-
bas domes 2025. gada 30. janvāra 
saistošos noteikumus Nr. 2025/4 
“Par Dienvidkurzemes novada paš-
valdības līdzfinansējuma piešķir-
šanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un/
vai kanalizācijas sistēmai”. 

Papildu informācija, zvanot pa 
tālruni projektu konkursa koordi-
natorei Artai Grudulei +371 25455674 
vai rakstot uz e-pastu arta.grudule@
dkn.lv.  

Dienvidkurzemes novada pašvaldība izsludina konkursu līdzfinansējuma saņemšanai 
dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem

Piesakieties bezmaksas mācībām un apgūstiet kādu 
no digitālās pašapkalpošanās prasmju līmeņiem:

4 PAMATA DIGITĀLĀS PRASMES – pamatzināšanas par 
datoru un viedtālruni, interneta un e-pasta lietošanu, kā 
arī digitālās drošības pamati,

4 PAMATA DIGITĀLĀS PAŠAPKALPOŠANĀS PRASMES – fai-
lu pārvaldība, kritiskā domāšana, medijpratība un inter-
netbankas lietošana, Whatsapp, autorizācija un elektro-

niskā identifikācija,
4 VIDĒJĀ LĪMEŅA DIGITĀLĀS PAŠAPKALPOŠANĀS PRAS-

MES – e-paraksts, e-adrese, e-pakalpojumi, e-veselība, 
elektroniskā deklarēšanās sistēma, pirkumi internetā, 
informācijpratība.

Vairāk informācijas šeit: https://stars.gov.lv/digitalas-
pamatprasmes-varam.

Aizpildiet testu un piesakieties uz mācību līmeni un 

apguves veidu (klātienē, tiešsaistē ar mentoru (attālinā-
ti) vai pašmācībā (tālmācībā): 

l https://stars.gov.lv/pasnovertejuma-zinasanu-tests;
l vai piesakies pie Līgas Ozoliņas, tel. 20225381,  

e-pasts: liga.ozolina@dkn.lv.
Projekts Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitā-

lo prasmju attīstība” ir saņēmis “Atveseļošanas un noturības 
mehānisma (ANM) projekti un pasākumi” finansējumu.

laiku svaigā gaisā. 2024. gada ru-
denī ar pašvaldības finansējumu 
izstrādāta būvniecības ieceres 
dokumentācija, kurai atbilstoši 
plānots izbūvēt koncertdārzu.

Projektu paredzēts īstenot 
līdz nākamā gada 30. jūlijam. 

Pašlaik norit darbs pie nepie-
ciešamās dokumentācijas sa-
gatavošanas publiskajam iepir-
kumam. Būvdarbus paredzēts 
uzsākt ātrākais šī gada vasarā. 

Projekta plānotās izmaksas 
ir 42 976,18 eiro ar PVN, no ku-

rām 19 400 eiro ir ELFLA publis-
kais finansējums. Līdzfinansēju-
mu nodrošina Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība.

Informāciju sagatavojusi
Attīstības un 

uzņēmējdarbības daļa

Vaiņodē taps koncertdārzs brīvdabas pasākumiem

Teritorijā aiz Vaiņodes Mūzikas skolas jau atrodas neliela skatuve āra nodarbībām, 
koncertiem un citiem pasākumiem, bet projektā paredzēts papildināt un labiekārtot 
esošo infrastruktūru, lai izveidotu kvalitatīvu izklaides vietu kopīgiem pasākumiem.
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Noslēdzoties februārim, 
Grobiņā viesojās Latvijas Kultū-
ras akadēmijas (LKA) pētnieki, 
absolventi un studējošie, kas 
iesaistījušies Kazdangas kul-
tūras mantojuma pētniecībā 
(Zane Grigoroviča, Ieva Vītola, 
Luīze Frančeska Dakša, Lote 
Katrīna Cērpa, Diāna Mierture, 
Anna Lauska, Justīne Dižpētere, 
Krišs Grunte), un tikās ar Dien-
vidkurzemes novada pašval-
dības un Kazdangas kopienas 
pārstāvjiem, lai prezentētu divu 
zinātniski pētniecisko projektu 
rezultātus, kas veltīti Kazdan-
gas kultūras mantojumam un 
aktualizētu Kazdangas kultūras 
mantojuma nozīmi novadā.

“Jau divus gadus strādājam 
pie LKA atbalstītiem projektiem 
par Kazdangu. Pirmais projekts 
bija “Dzīvais kultūras manto-
jums Kazdangā”, kurā apzinā-
jām stāstus, cilvēkus, vietas un 
notikumus, bet šogad noslē-

dzām projektu “Kazdanga – no 
vietu stāstiem līdz kopienas 
identitātes tīklošanai un kultū-
ras mantojuma digitalizācijai”. 
Projektu laikā arī devāmies uz 
Kazdangu, tikāmies ar vietējiem 
aktīvistiem un rīkojām seminā-
ru, kurš bija ļoti plaši apmek-
lēts. 

Šo gadu laikā esam uzstā-
jušies arī starptautiskās konfe-
rencēs un semināros, rakstīju-
ši referātus, bet mūsu īpašais 
darbs – esam izveidojuši digitā-
lu rīku, kurā apkopots viss pro-
jekta laikā iegūtais, dzirdētais, 
lasītais un redzētais, un šodien 
esam priecīgi šo rīku nodot lie-
tošanā jums, jo dzīvais manto-
jums ir dzīvs, kamēr to kustina 
un pilnveido!” dalās Kultūras 
akadēmijas mākslas vēstures 
docente Zane Grigoroviča.

Prezentācijas laikā humani-
tāro digitālo zinātņu lietpratēja 
Luīze Frančeska Dakša iepazīsti-

nāja klātesošos gan ar izveido-
to rīku, gan to, kā informācija 
tiek apstrādāta un pievienota, 
veidojot digitālo karti, kas būs 
noderīga gan pētniekiem, gan 
iedzīvotājiem, skolēniem, sko-
lotājiem, muzejiem, bibliotēkām 
u.c. iestādēm, kā arī tūrisma 
veicināšanā, zīmolvedībā un 
kultūrvēsturiskā mantojuma sa-
glabāšanā.

Arī tradicionālās kultūras 
pētniece Ieva Vītola uzsvēra, 
ka Kazdanga ir ļoti īpaša vieta 
ar bagātīgu mantojumu un neiz-
smeļamām vērtībām, kuras var 
attīstīt un pētīt, kā arī cer uz 
turpmāku sadarbību.

Digitālā rīka lietošanas tiesī-
bas tiks nodotas maijā primāri 
Māteru Jura Kazdangas pamat-
skolai, Kazdangas pagasta bib-
liotēkai, Kazdangas muzejam 
un biedrībai “Kazdangas dzir-
navas”, kā arī Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībai. 

Jau 17. reizi visā Latvijā notiks Latvijas Nacio-
nālā kultūras centra organizētais nemateriālā 
kultūras mantojuma saglabāšanas un tālāknodo-
šanas pasākums “Satiec savu meistaru”, kas šo-
gad Kurzemē notiks 5. un 6. aprīlī. Arī pie mums 
– Dienvidkurzemē!

Kā zināms, Bārtas kultūrtelpas viens no ele-
mentiem ir pārmantotie un līdz šodienai saglabātie 
etnogrāfiskie Bārtas cimdu raksti, tāpēc 5. aprīlī, 
pateicoties Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstam, 
Bārtā viesosies vairāk nekā 40 etnogrāfisko cimdu 
kopienas adītājas no visas Latvijas, lai iepazītos ar 
Lejaskurzemes cimdu veidiem un rakstiem Latvijas 
adītāju saietā.

Saieta laikā būs iespēja iepazīties, iegūt teh-
niskos zīmējumus un adīt Bārtas  tradicionālos 
cimdu rakstus, kurus Bārtā sauca par “Malkas pa-
gales dancā”, kā arī apskatīt Bārtas adītāju iekār-
toto cimdu izstādi un piedalīties citās aktivitātēs.

Interesentus, kas vēlas piedalīties pasākumā 
un iegūt vairāk informācijas par Lejaskurzemes 
cimdu rakstiem un veidiem, aicina pieteikties līdz 
2. aprīlim Bārtas kultūras namā vai zvanīt pa tālr. 
26438551.  

Savukārt Rucavas tradīciju namā “Zvanītāji” un 
citviet Rucavā 5. un 6. aprīlī notiks vairākas meis-
tardarbnīcas – tradicionālo ēdienu gatavošana, ke-
ramikas senās tehnikas, lakatu aušana uz rāmja, 
kokamatniecība, adīšanas un tamborēšanas pamati 
iesācējiem, Rucavas jakas un citi raksti lietpratējiem, 
kā arī Rucavas nāmata siešanas prakse un valodas 
stunda – Rucavas apvidvārdi spēlēs un rotaļās. 

Sestdien, 5. aprīlī, plkst. 13.00 sarunas ar dieto-
logu un uztura speciālistu Dr. A. Tupiņu par ēšanas 
paradumiem un veselību.

Dalība ēdienu un keramikas meistarklasēs par 
maksu. Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot 26409823 
vai 29618492.

Plašāka informācija par pasākumu 
un visiem dalībniekiem mājaslapā 

www.satiecsavumeistaru.lv. 

Līdz 30. aprīlim Virgas muižā 
apskatāma Gitas Zanribas glez-
nu personālizstāde “Košums un 
esība”.

Izstādē redzamie darbi ta-
puši laika posmā no 1996. līdz 
2024. gadam, un tajos attēlotas 
dažādas ainavas, ziedi, klusā 
daba un neirografika.

“Gleznošana man ir kā pie-
dzīvojums, pārdzīvojums. Dia-
logs ar sevi. Es spēju gleznot, 
kad man ir iedvesma, kad esmu 
brīva savās sajūtās, ne par ko 

nedomāju, tikai ļaujos krāsu te-
rapijai un terpentīna smaržai. 
Man patīk spēlēties ar krāsām, 
jaukt pustoņus. Un man ļoti pa-
tīk gleznot ar mazajām špak-
teļlāpstiņām. Esmu pat radījusi 
vienu gleznu tikai ar virtuves 
trauku mazgājamo švammīti,” 
par radošo procesu dalās māks-
liniece.

G. Zanriba ir liepājniece. Mā-
cījusies Liepājas 10. vidusskolas 
eksperimentālajā kultūras kla-
sē, kur visi mācību priekšmeti 

– gleznošana, zīmēšana, kompo-
zīcijas pamati, mākslas vēsture 
un veidošana – notika mākslas 
skolas telpās pie mākslas skolas 
pasniedzējiem. 

Pēc vidusskolas iestājusies 
Liepājas Pedagoģiskajā aka-
dēmijā, mācījusies pie Daigas 
Kalējas-Gasparovičas, Dzintras 
Vīriņas, Alda Kļaviņa un iegu-
vusi bakalaura grādu mākslā, 
kā arī lietišķās mākslas un kul-
tūras vēstures skolotāja kvali-
fikāciju. 

Digitālā Kazdanga

Gan kazdandznieki, gan Dienvidkurzemes novada paš-
valdības pārstāvji tikšanās laikā izrādīja interesi par 
šobrīd aktuālo digitālo humanitāro zinātņu rīku lie-
tojamību, kā arī vēlmi sadarboties ar LKA pētniekiem 
mācību kursu veidošanā pētnieku vadībā. No kreisās: 
Luīze Frančeska Dakša un Zane Grigoroviča.

Satiec savu meistaru Dienvidkurzemē!

Pasākuma laikā meistari aicina uz meistardarbnīcām, individuālām nodarbībām, atvērtām 
darbnīcām, koncertiem un citām aktivitātēm, lai veicinātu interesi, izpratni un sabiedrības 
līdzdalību Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā.

Košums un esība Virgā

Ir reizes, kad gleznas top klusumā. Ir reizes, kad skan 
noteikta mūzika. Tas, protams, iespaido un viens otru 
papildina.
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Februāra izskaņā Bārtas muzeja krājums pa-
pildināts ar unikālu atradumu – kādreizējās Bār-
tas baznīcas zvana fragmentu, uz kura saglabājies 
uzraksts Bartau. Šo vērtīgo un muzejam nozīmīgo 
atradumu baznīcas drupu teritorijā uzgāja divi ar-
heoloģijas entuziasti.

Muzeja vadītāja Aija Ķude uzsver, ka līdz šim 
no baznīcas bija saglabājies vien kristāmtrauks, 
tāpēc šis fragments ir būtisks papildinājums: 

“Rakstos minēts, ka 1804. gadā Bārtas baznīcai bi-
jis zvans ar iegravētu gada skaitli. Kara laikā baz-
nīcu un tās torni sabombardēja, un līdz ar to zuda 
arī zvans. Šī vieta joprojām ir nozīmīga vietējiem 
iedzīvotājiem, un daudzi to apmeklē vēl šodien, 
tāpēc ir liels prieks, ka šī daļiņa no baznīcas zvana 
tagad glabāsies muzejā un kalpos kā liecība baznī-
cas vēstures stāstam.”

Bārtas baznīcas drupas atrodas uz Bārtas un 
Dunikas pagasta robežas. Pirmā baznīca celta 
1560. gadā, tai sekoja vairākas koka baznīcas, līdz 
1892. gadā pēc arhitekta Maksa Paula Berči pro-
jekta tika uzbūvēta mūra baznīca. Tā tika sagrauta 
1945. gadā un līdz šim brīdim vairs nav atjaunota.

Komponists Pēteris Vasks 
saņēmis “Lielo mūzikas 
balvu” par mūža ieguldījumu

Bārtas muzeja krājums papildināts ar unikālu atradumu

Bārtas muzeja krājumu papildinājis
īpašs un unikāls atradums – 
Bārtas baznīcas zvana fragments, 
kuru rotā uzraksts Bartau.

Lai daudzveidīgas laikmetī-
gās mākslas izteiksmes formas 
padarītu pieejamākas cilvēkiem 
ar dažādu veidu invaliditāti, 
biedrība “Colorize” sadarbībā 
ar Sabiedrības integrācijas fon-
du šogad Dienvidkurzemes no-
vadā īstenos sarunu un radošo 
darbnīcu ciklu. 

“Laikā no 2025. gada marta 
līdz augustam tiks organizētas 
sarunas un darbnīcas vairākās 
Dienvidkurzemes pilsētās un 
ciemos, uz kurām tiek aicināts 
ikviens novada iedzīvotājs. Īpaši 
priecāsimies pasākumos redzēt 
vietējās ģimenes, kurās ir cilvē-
ki ar invaliditāti neatkarīgi no 
vecuma, lai drošā un neformā-
lā gaisotnē aicinātu uz radošu 
tikšanos ar māksliniekiem un 
dažādu jomu radošām personī-
bām. Katrā no pieturvietām pie-
dzīvosim gan kopīgu sarunu, gan 
praktisku darbošanos, tādējādi 
iepazīstot laikmetīgo mākslu 
kopā ar dažādu jomu mākslinie-
kiem un literātiem,” aicina pro-
jekta vadītāja Lība Bērziņa.

Projektā piedalīsies literātes 

Laura Brokāne, Laura Vinogra-
dova, jauno mediju māksliniece 
Anna Priedola, vizuālā māksli-
niece Eva Vēvere, gleznotāja un 
performanču māksliniece Anda 
Lāce, horeogrāfe un režisore 
Kristīne Brīniņa, mākslas zināt-
niece Māra Žeikare un mākslas 
terapeite Lība Bērziņa. Piedalī-
sies arī pētnieki, filozofi un kul-
tūras procesu organizētāji.

Nākamās nodarbības norisi-
nāsies:

15. un 16. aprīlī Purmsātos, 
Mežupes pamatskolā, 

7. un 8. maijā Priekules Soci-
ālā atbalsta centrā,

5. un 6. jūnijā Rucavā, 
15. un 16. jūlijā Vaiņodē,
15. augustā Zentas Mauriņas 

istabās Grobiņā.
Ar šo sarunu un darbnīcu 

ciklu tiek uzsākta trīs gadu pro-
gramma, kuras ietvaros izveidos 
Zentas Mauriņas starptautisko 
koprades rezidenci. Tā darbo-
sies Dienvidkurzemē un turp-
māk ceļos pa Latviju un ārpus 
tās. Rezidencē iesaistīsies māks-
linieki ar invaliditāti un bez tās, 

Balvu “Par mūža ieguldījumu” komponistam pasniedza Latvijas Republikas kultūras 
ministre Agnese Lāce.    FOTO: VALTERS PELNS

Šogad “Lielās mūzikas balvas” 
pasniegšanas ceremonija pirmo 
reizi norisinājās Liepājā, koncert-
zālē “Lielais dzintars”, kurā pa-
sniedza balvas septiņās nominā-
cijās. Komponists un aizputnieks 
Pēteris Vasks saņēma balvu nomi-
nācijā “Par mūža ieguldījumu”.

Pēteris Vasks ir viens no pa-
saulē zināmākajiem latviešu 
komponistiem, kura daiļradei 
raksturīgs neoromantisms. Savos 
skaņdarbos viņš atspoguļo dzīves 
vērtības – gaismas cīņu ar tumsu, 
dabas skaistumu, putnu dzies-
mas, cilvēces likteni un cerību 
nākotnē. Komponists ietekmējis 
ne tikai klausītāju, bet arī daudzu 
mūsdienās zināmu mūziķu skaņu 
pasaules uztveri, jo vairākus gadu 
desmitus strādājis par pedagogu 

Emīla Dārziņa mūzikas vidusskolā. 
Kopš 2022. gada ik gadu pavasa-
rī Aizputē norisinās Pētera Vaska 
mūzikas festivāls. 

“Esmu laimīgs cilvēks, ka savu 
mūžu varu nodzīvot visskaistāka-
jā pasaules zemē – Latvijā, kurā 
ir vislabākie kori un viens no 
lielākajiem pasaules brīnumiem 
– Dziesmu svētki. Bet nošu lapa 
un uz tās rakstītais nav nekas, 
ja nebūtu tik talantīgu interpretu 
– mūsu solisti, diriģenti, kori, or-
ķestri. Paldies jums par to! Nav 
lielāka laime par dzīvi mūzikā!” 
uzrunā teic P. Vasks.

2026. gadā gaidāmais kompo-
nista 80 gadu jubilejas koncerts 
iekļauts Eiropas kultūras galvas-
pilsētas “Liepāja 2027” nozīmīgā-
ko pasākumu sarakstā.

Zenta Mauriņa iedvesmo jaunam laikmetīgās mākslas projektam

Atklāšanas nodarbībā marta sākumā Zentas Mauriņas piemiņas istabās dalībniekus 
iepazīstināja ar gaidāmajiem pasākumiem un biedrības trīs gadu plānu attiecībā uz 
iekļaušanu, cilvēku ar invaliditāti iesaisti un sadarbību ar kopienām reģionos.

kā arī vietējās kopienas.
Sarunu un darbnīcu cikla īste-

nošanu finansiāli atbalsta Sabied-
rības integrācijas fonds no Latvijas 

valsts budžeta līdzekļiem. Māksli-
nieku ilgtermiņa sadarbību ar vie-
tējām kopienām atbalsta Valsts 
kultūrkapitāla fonds.

Lai piedalītos pasākumos, 
lūgums iepriekš pieteikties, 
rakstot uz e-pastu colorize.nvo@
gmail.com.
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PASĀKUMU PLĀNS 27. MARTS 
18.00 Ziemupes “Jūras mājā” 

stāstu vakars “Ceļojumu dienas-
grāmata Nr.6 – Norvēģija”.

 28. MARTS 
19.00 Gramzdas tautas namā 

Gramzdas amatierteātra desmit-
gades sarīkojums “No 10 – 10”. 
Ieeja bez maksas.

 29. MARTS 
10.00 Laivu brauciens/ekspedī-

cija pa Sventājas upi, Rucava. Pla-
šāk: www.dienvidkurzeme.travel.

12.00 Aizputes kultūras namā 
pīto stādu meistarklase. Dalī-
bas maksa 25 eiro. Pieteikšanās: 
28449044.

12.00 Vaiņodes kultūras namā 
Dienvidkurzemes bērnu vokā-
lo ansambļu koncerts. Ieeja bez 
maksas.

14.00 Dunalkas kultūras namā 
četras meistarklases bērniem un 
vecākiem kopā ar uzņēmumu 
“Mazie svētki”. Noslēgumā ballīte. 
Dalības maksa 5 eiro (3+ kartes 
īpašniekiem 3 eiro). Pieteikšanās: 
26706286.

14.00 Gaviezes kultūras namā 
mazo dāmu spa diena. Dalības 
maksa 7 eiro (materiāli iekļauti 
cenā). Pieteikšanās: 26706286. 

18.00 Pāvilostas kultūras 
namā koncerts “Caur dvēseles 
stīgām” ar mūziķiem akordeo-
nistiem Regīnu Kuciņu un Denisu 
Liekni. Ieeja bez maksas. 

19.00 Vērgales kultūras namā 
Vērgales amatierteātra “VDK” pirm-
izrāde “Viņi un viņas”. Ieeja 3 eiro.

 30. MARTS 
11.00 Vērgales kultūras namā 

muzikālais bērnu rīts ar Simonu 
Raču-Rūci. Līdzi maiņas apavi, ēr-
tas drēbes. Ieeja 3 eiro.

17.00 Dunalkas kultūras namā 
Liepājas neatkarīgā teātra izrāde 
“Daži vasaras vakari”. Ieeja 3 eiro.

 4. APRĪLIS 
18.00 Gramzdas tautas namā 

filma “Vecāku sapulce”. Ieeja 3 
eiro.

18.30 Vērgales kultūras namā 
atpūtas vakars/anekdošu duelis 
“Dzīvi jāņem smejot”. Pieteikša-
nās duelim: 26107720. 

 5. APRĪLIS 
No 9.30 līdz 11.30 Apriķu mui-

žas terasē rīta mirklis ar tējas tasi 
un muižas stāstiem.

10.00 Bārtas kultūras namā 
projekta “Satiec savu meistaru” 
ietvaros Latvijas adītāju saiets. 
Pieteikšanās līdz 2. aprīlim un vai-
rāk informācijas: 26438551.

11.00 izzinoša ekskursija kopā 
ar vēstures pētnieku Andri Grīn-
bergu pa Cīravas – Dunalkas kul-
tūrvēsturiskajām vietām. Plašāk: 
www.dienvidkurzeme.travel.

No 11.00 līdz 16.00 Rucavas 
tradīciju namā “Zvanītāji” “Satiec 
savu meistaru 2025”.

12.00 Dunikas tautas namā 
meistarklašu programma “Sieviš-
ķās enerģijas un auglības atmo-

dināšanas rituāls”. Vadīs Agrita 
Jēruma, Dace Mieme un “Lienes 
māja”. Pieteikšanās: 26735863 vai 
25909360.

13.00 Durbes kultūras namā 
Liepājas un Dienvidkurzemes no-
vada senioru vokālo ansambļu 
saiets – koncerts. 

16.00 Grobiņā, Lielajā ielā 54 
(1. st. zālē), Grobiņas saieta 3x3 
ieskandināšana ar dziesmām un 
dančiem. Vairāk informācijas par 
pasaules latviešu saietu 3x3 šova-
sar Grobiņā lasiet 9. lappusē.

17.00 Aizputes kultūras namā 
Ēdoles amatierteātra “Spīles” iz-
rāde “Tās govis”. Ieeja 3 eiro. 

18.00 Aizputes pagasta saieta 
namā koncerts “Caur dvēseles 
stīgām” ar mūziķiem akordeo-
nistiem Regīnu Kuciņu un Denisu 
Liekni. Ieeja 3 eiro. 

22.00 Lieģu kultūras namā “Pa-
vasara balle” ar grupu “Bruģis”. 
Ierašanās no plkst. 21.00. Ieeja 
10 eiro, pasākuma dienā 15 eiro. 
Galdiņu rezervācija: 20225524.

 6. APRĪLIS 
No 11.00 līdz 14.00 Rucavas 

tradīciju namā “Zvanītāji” “Satiec 
savu meistaru 2025”.

 7. APRĪLIS 
18.00 Gaviezes kultūras namā 

fil ma “Vecāku sapulce”. Ieeja 3 
eiro.

 8. APRĪLIS 
17.30 Aizputes pilsētas filiāl-

bibliotēkā Dzidras Pavlovas sep-
tītās dzejas grāmatas “Dvēseles 
atbalsis” atvēršanas svētki.

 11. APRĪLIS 
12.00 Grobiņas pagasta kultū-

ras namā “Robežnieki” Grobiņas 
senioru vokālā ansambļa “Tev” 
un senioru klubiņa “Tev un Taviem 
draugiem” 25 gadu jubilejas kon-
certs. Ieeja bez maksas.

18.00 Kalvenes kultūras namā 
epoksīda sveķu rotu meistarklase. 
Dalības maksa 15 eiro. Pieteikša-
nās līdz 9. aprīlim pa tālr. 29435648. 

18.00 Durbes kultūras namā 
filma “Klases salidojums”. Ieeja 
3 eiro.

 12. APRĪLIS 
10.00 Aizputes novadpētnie-

cības muzejā “Bērnu radošās 
brokastis”. Vadīs muzejpedago-
ģes Inga un Iveta. Pieteikšanās: 
28312110.

10.00 Pāvilostas sporta hallē 
Senioru sporta spēles.

11.00 Cīravas kultūras namā 
epoksīda sveķu rotu meistarkla-
se. Dalības maksa 15 eiro. Pie-
teikšanās līdz 10. aprīlim pa tālr. 
25412434. 

12.00 Vaiņodes kultūras namā 
pirmsskolas vecuma mazo vo-
kālistu konkurss “Vaiņodes Cālis 
2025”. Informācija par konkursu, 
zvanot 26046101, par pasākuma 

norisi – 28372143. 
13.00 Medzes kultūras namā 

labdarības koncerts, veltīts Māt-
ras Metodistu draudzes baznīcai 
100 gadu jubilejā “100 gaismas 
gadi’’. Uzstāsies vīru ansamblis 
no Rīgas, Bārtas kultūras nama 
ansamblis, “Harmonija” u.c. Ieeja 
pret ziedojumiem.

14.00 Priekules kultūras namā 
elpošanas grupas nodarbība sava 
augstākā potenciāla pilnveidei, 
mieram un veselībai. Vadīs Inese 
Gusta. Iepazīšanās cena 25 eiro. 
Pieteikšanās: 29198402.

17.00 Medzes kultūras namā 
Kalvenes amatierteātra “Nebēda” 
izrāde “Viņa ir īstā, muterīt!”. Ie-
eja 2 eiro.

18.00 Gaviezes kultūras namā 
vokālo ansambļu koncerts “Aprīļa 
pilieni”. Ieeja 2 eiro.

20.00 Otaņķu tautas namā 
balle par godu līnijdeju sadancim 
“Pavasara soļu virpulis” ar grupu 
“Lustīgais blumīzers” un DJ Ervīns. 
Ieeja 10 eiro. Galdiņu rezervācija, 
zvanot 26854229.

 14. APRĪLIS 
18.00 Dunalkas kultūras namā 

filma “Vecāku sapulce”. Ieeja 3 eiro.

 17. APRĪLIS 
19.00 Nīcas kultūras namā 

erudīcijas konkurss “Prāta roken-
rols”. Pieteikšanās: 28211512.

 18. APRĪLIS 
10.00 velobrauciens Dunikas 

pagastā. Starts Sikšņos. Dalības 
mak sa 10 eiro. Plašāk: www.dien-
vidkurzeme.travel. 

 19. APRĪLIS 
11.00 Pārgājienu seriāls “Izpē-

do Dienvidkurzemi” Vērgales pa-
gasta Ploces posms. Plašāk: www.
dienvidkurzeme.travel.

13.00 Durbes kultūras namā 
bērnu kolektīvu pavasara kon-
certs. Pēc koncerta pirmais pik-
niks Ābeļu dārzā (līdzi “groziņš”). 

18.00 Dunalkas kultūras namā 
erudīcijas spēle. Izveido komandu 
ar četriem cilvēkiem, izdomā no-
saukumu un piesakies: 26706286.

 20. APRĪLIS 
No 12.00 līdz 14.00 Apriķu mui-

žas dārzā “Atnāca Lieldiena dzie-
dādama” ar Bārtas etnogrāfisko 
ansambli. Lieldienu noslēpumi, 
piedzīvojumi, tirdziņš, olu dižoša-
nās, kaujas un ripināšana.

14.00 Apriķu muzejā Vladimira 
Segliņa akvareļu izstāde “Dvēse-
les atspulgi” atklāšana.

 21. APRĪLIS 
9.00 Rucavas tirgus laukumā 

pavasara “Lielās dienas tirgoša-
nās” (līdzi ola).

9.00 Pāvilostas Tirgus lauku-
mā un Tirgus ielā Lieldienu tirgus. 
Elektroniskā pieteikšanās līdz  
7. aprīlim https://parvalde.dkn.lv/.

10.00 Rudes bērnu laukumā 
Lieldienu svinēšana – olu kaujas 
un pikniks (līdzi ola).

12.00 Aizputes kultūras namā 
Aizputes amatierkolektīvu un an-
sambļu koncerts ģimenēm. Ieeja 
bez maksas.

“LIELĀ DIENVIDKURZEMES 
RIPINĀŠANĀS”
9.00 Pāvilostā – pasākuma 

atklāšana ar priekšnesumiem un 
tirdziņu.

No 10.00 līdz 16.00 Tūrisma 
rallijs – starts Pāvilostā, finišs Gro-
biņā. Noslēgumā Grobiņas pilsdru-
pās grupas “Olas” koncerts. Ieeja 
bez maksas.

No 10.00 līdz 15.00 Lieldienu 
maršruti visā Dienvidkurzemē – ie-
spēja doties aizraujošā ceļojumā 
un iepazīt Dienvidkurzemes skais-
tākās vietas. Plašāk: www.dienvid-
kurzeme.travel un www.dkn.lv. 

No 22. līdz 25. aprīlim Durbes 
pilsētas filiālbibliotēkā Bibliotēkas 
nedēļa pirmsskolas vecuma bēr-
niem un skolēniem “Draugos ar 
grāmatu”. Plašāk: www.dienvid-
kurzeme.travel, www.dkn.lv un 
lasiet izdevuma 12. lpp.

 25. APRĪLIS 
10.00 Pāvilostas novadpētnie-

cības muzejā muzejpedagoģijas 
nodarbība “Laiks bez izvēles”.

19.00 Aizputes kultūras namā 
Aizputes tautas teātra izrāde “Viss 
kārtībā”. Ieeja 3 eiro.

 26. APRĪLIS 
No 9.00 līdz 12.00 Vērgales 

centrā stādu tirgus.
12.00 Kazdangas Kultūras 

centrā leļļu teātra “Tims” kon-
certprogramma “Skursteņslauķi”. 
Ieeja 3 eiro.

14.00 Durbes kultūras namā 
amatierteātra “Dīvatrons’’ pirmiz-
rāde “Saki labu vai neko”. Ieeja 2 
eiro.

16.00 Gaviezes kultūras namā 
teatrāls koncertprogrammas uz-
vedums “Kur ņemt vienu apkam-
pienu?”. Piedalās Gaviezes pirms-
skolas jauktais vokālais ansamblis 
un PII “Ūdelīte” bērni.

21.00 Grobiņas Sporta centrā 
“Disko nakts #2025” desmit gadu 
jubileja. Ieeja 10 eiro, 15 eiro ar 
vietu pie galdiņiem. Biļetes pie-
ejamas “Biļešu paradīzē” vai kul-
tūras namā “Robežnieki”, zvanot 
22038995. 

 27. APRĪLIS 
9.00 pie Durbes kultūras nama 

Pavasara tirgus. Elektroniskā pie-
teikšanās https://parvalde.dkn.lv 
līdz 17. aprīlim. Vairāk informāci-
jas: 29259700.

11.00 Vērgales kultūras namā 
muzikālais bērnu rīts (līdzi maiņas 
apavi, ērtas drēbes). Ieeja 3 eiro.

14.00 Otaņķu tautas namā 
Liepājas Neatkarīgā teātra izrāde 
“Viss par sievietēm”. Ieeja 3 eiro.

 1. MAIJS 
8.30 pie Bārtas kultūras nama 

Pavasara tirgus. Elektroniskā pie-
teikšanās https://parvalde.dkn.lv 
līdz 25. aprīlim. Sīkāks info: 
26438551.

 2. MAIJS 
No 13.00 līdz 17.00 Aizputē, 

Jāņa ielā, “Aizputes vecpilsētas 
svētki”.

 3. UN 4. MAIJS 
Bārtas plostnieku svētki. 

Pieteikšanās laivu braucienam  
https:// dienvidkurzeme.travel līdz 
29. aprīlim.

 IZSTĀDES 
Līdz 31. martam Kalvenes kul-

tūras namā seno fotogrāfiju izstā-
de “Manas saknes Kalvenē”. 

Līdz 31. martam Bunkas filiāl-
bibliotēkā Annas Salnas sirdsdarbi 
dimantiņu mozaīkas tehnikā.

Līdz 31. martam Priekules kul-
tūras namā Priekules Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu radošo 
darbu izstāde “Priekules stāsts 
krāsās un skaņās”.

Līdz 11. aprīlim Cīravas pagas-
ta filiālbibliotēkas zālē Vladimira 
Segliņa akvareļu izstāde “Dvēse-
les atspulgi”.

No 15. aprīļa Apriķu muzejā 
Vladimira Segliņa akvareļu izstāde 
“Dvēseles atspulgi”.

Līdz 26. aprīlim Aizputes no-
vadpētniecības muzejā Normunda 
Kaprano fotogrāfiju izstāde “Vecā 
loga stāsti”.

Līdz 26. aprīlim Zentas Mauri-
ņas piemiņas istabās tekstilmāk-
slinieces Lilitas Bauģes darbu iz-
stāde “Dabas pieskāriens”.

Līdz 30. aprīlim Aizputes pil-
sētas filiālbibliotēkā mākslinieka, 
karikatūrista Viļņa Bulava izstāde 
“Nenopietni par nopietno”.

Līdz 30. aprīlim Priekules pil-
sētas filiālbibliotēkā Mirdzas Smilt-
nieces mozaīku gleznu izstāde.

Līdz 30. aprīlim Apriķu muzejā 
muzeja krājuma izstāde “Es vēlos 
mājās pārnākt. Atmiņas un stāsti”.

Līdz 30. aprīlim Pāvilostas pil-
sētas filiālbibliotēkā Pāvilostas 
Mūzikas un mākslas skolas au-
dzēkņu darbu izstāde.

Līdz 30. aprīlim Virgas muižā 
Gitas Zanribas gleznu personāliz-
stāde “Košums un esība”.

Līdz 5. maijam Pāvilostas no-
vadpētniecības muzejā modistes 
Agritas Vīksnes darinātie tērpi mu-
zeja krājuma izstādē “Pucēties”.

Pasākumu aktualitātēm  
un izmaiņām lūgums  
sekot līdzi arī:
l Dienvidkurzemes novada 
mājaslapā www.dkn.lv/lv/
notikumu-kalendars;
l Dienvidkurzemes kultūras 
un tūrisma Facebook kontos  
@Dienvidkurzemeskultura un 
@DienvidkurzemeTravel 
l afišās.
Pasākumos var notikt 
fotografēšana un/vai filmēšana.
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Neilgi pēc Jāņu vakara, saules 
siltumu un dabas spēku sasmē-
lušies, visu paaudžu latvieši mīļi 
aicināti saukt, sasaukties un at-
saukties cits citam pasaules lat-
viešu saietā “3×3”, kas no 29. jū-
nija līdz 6. jūlijam notiks Grobiņā. 
Šī saieta tēma būs “Mežs”.

 Grobiņa – senākā 
 apdzīvotā vieta 

 “3×3” nozīmē īpašu nedēļu, 
kurā darboties un atpūsties, vien-
laikus stiprinot tautas latviskās 
identitātes apziņu, paplašinot lat-
viskās zināšanas, veicinot kopības 
izjūtu, spēcinot latviskas ģimenes, 
sekmējot jaunu draudzību rašanos 
un attīstot latvisko kultūrvidi. Sa-
iets norisināsies Zentas Mauriņas 
Grobiņas vidusskolā.

Grobiņa ir senākā rakstos pre-
cīzi norādītā apdzīvotā vieta Lat-
vijas teritorijā – tā pieminēta 854. 
gada notikumu aprakstā Rimberta 
hronikā, bet pirmās liecības par cil-
vēku klātbūtni tagadējā Grobiņas 
teritorijā ir no akmens laikmeta, 
2.–1. gadu tūkstoša p.m.ē. Mūsdie-
nās Grobiņa ir Dienvidkurzemes 
novada administratīvais centrs.

Grobiņas “3×3” rīko Laura Bi-
tiniece ar vīru Kārli Taukaču un 
meitiņu Trīni. Laura kopš bērnības 
ir uzaugusi “3×3” saietos. Tas no-
ticis, pateicoties vecāku darbam 
“3×3” kustībā. Kopā ar viņiem 
Laura organizējusi piecus Latvijas 
saietus, savukārt Kārlis ieprecē-
jies “3×3” ģimenē un kopš 2016. 
gada aktīvi darbojas kā ieviržu 
vadītājs vai saieta darba grupās. 
Ikdienā Laura ir ētikas pasnie-
dzēja Rīgas Stradiņa universitātē, 
savukārt Kārlis – vecākais plāno-
tājs AS “Latvijas Valsts meži”. Trīne 
apmeklē bērnudārzu un uzskata, 
ka “3×3” “ir gada labākā nedēļa”. 
Darba grupā būs teju visa papla-
šinātā Bitinieku-Taukaču ģimene.

 Saieta norise 
Grobiņas “3×3” saiets priecēs 

ar bagātīgu programmu – notiks 
ap 50 dažādu nodarbību nedēļas 
garumā, no kurām katrs būs aici-
nāts izvēlēties ap trim (rītam, pēc-
pusdienai un pievakarei). Latvijas 
un Grobiņas vēstures lappuses 
šķirs arheoloģijas, ideju vēstures 
un Zentas Mauriņas ievirzes, psi-
holoģisko un emocionālo labklā-
jību veicinās ģimeņu seminārs, 
dzimtas līkloču pētniecība un me-
ditatīvā zīmēšana. Ķermeniski un 
garīgi nostāties uz abām kājām 
varēs kustībā, teātrī un skatuves 
runā, muzicēt aicinās pašiem sava 
roķīgā skola bērniem, flautu spēle 
un koris. Tiem, kam tuvākas mo-
dernās tehnoloģijas, būs iespēja 
ievirzīties kino radīšanā, kā arī 
izmēģināt raidieraksta veidošanu. 
Praktiskāk noskaņotie darinās lie-
tas gan no meža, gan citiem mate-
riāliem: kals, vīlēs, slīpēs, virpos, 

Sākusies pieteikšanās saietam “3x3” Grobiņā

skrūvēs, līmēs, pīs, griezīs un šūs, 
staipīs un pat gatavos kaut ko 
apēdamu vai izdzeramu. Dabas 
tuvumu smelties varēs savvaļas 
aptiekā, izzināt gadskārtu tradīci-
jās un apskatīt ievirzē “Ciemos pie 
saimniekiem”.

Mazuļi ar vecākiem varēs pa-
vadīt laiku bēbīšu sarunās, maz-
liet lielākie (3–4 g.v.) iepazīsies 
radošās un sportiskās aktivitātēs, 
savukārt 5–6 gadu vecie bērni iz-
zinās un izpētīs sevi un apkārtni. 
Skolēnus no 7 līdz 13 gadu vecu-
mam gaidīs plaša izvēle starp 
zirgiem, animāciju, vilku mācību 
mežā, meža ABC, staipīgo un lipīgo 
lietu pasauli, iespēju uzburt savu 
kulinārijas brīnumu, mežā gūto 
materiālu apstrādi koka darbnīcā, 
keramiku, stikla mozaīkām, bas-
ketbolu, papīra ziedu veidošanu 
un jau minēto roķīgo muzicēšanu.

Vienu dienu dosimies ekskur-
sijā un iepazīsim Dienvidkurzemes 
novada un Liepājas pērles.

Kad dienas darbīgā daļa būs 
aiz muguras, pulcēsimies vakara 
pasākumos: sportiskās un erudī-
cijas spēlēs, radīsim un arī klau-
sīsimies koncertus, kā koki mežā 
sastāsim cits pie cita ap Daudzi-
nājuma ugunskuru Skābaržkalnā 
un saieta noslēguma izstādē un 
koncertā rādīsim, ko nedēļas lai-
kā esam apguvuši.

 Kas jāzina? 
Grobiņas “3×3” plānots uzņemt 

ap 350 dalībnieku, kā arī iesaistī-
ties saieta aktivitātēs būs gaidīti 
vietējie ļaudis. Saiets notiks Zen-
tas Mauriņas Grobiņas vidusskolā 
un piemiņas istabās, brīvā laika 
pavadīšanas centrā Zaļais na-
miņš, Mākslas un mūzikas skolā, 
Grobiņas pilskalnā un pilsdrupās. 
Nakšņošana lielākoties paredzē-
ta vidusskolas klasēs uz saieta 
sarūpētiem matračiem ar savu 
vai saieta sarūpētu gultasveļu. 
Apmešanās paredzēta vairākām 
ģimenēm kopā, stiprinot iespēju 
jaunajiem trīsreiztrīsniekiem iepazī-

ties ar pieredzējušajiem kolēģiem. 
Ja dalībnieki vēlēsies apmesties 
augstāka komforta vai pavisam 
privātos apartamentos, par atse-
višķu samaksu būs iespējams īrēt 
kādu viesu namu/viesnīcas numu-
riņu Liepājā vai Dienvidkurzemes 
novadā.

Saieta atklāšanas dienā būs 
autobusa reiss no Rīgas uz Grobiņu, 
kas atvedīs dalībniekus, taču ērtāk 
būtu ierasties ar savu transportu.

Saietā nodrošinās gan visēdā-
ju, gan veģetāru ēdināšanu trīs rei-
zes dienā skolas ēdnīcā un teltī pie 
tās. Par to parūpēsies uzņēmums 
SIA “Zālītes A” – uzņēmums, kurš 
2023. gadā atzīts par labāko skolu 
ēdinātāju Latvijā. Ievirzes norisinā-
sies klasēs, izbraukuma vietās, kā 
arī brīvā dabā. 

 Dalības maksa 
 “3×3” saietā 

Dalības maksa dalībniekiem 
no Latvijas – 230 eiro no perso-
nas, bērniem vecumā no 2 līdz 6 
gadiem – 115 eiro (līdz 2 gadu ve-
cumam bez maksas); ģimenei (ve-
cāki kopā ar nepilngadīgajiem bēr-
niem) kopā ne vairāk kā 720 eiro.

Dalībniekiem no ārzemēm – 
320 eiro no personas, bērniem no 
2 līdz 6 gadiem – 160 eiro (līdz 2 
gadu vecumam bez maksas); ģi-
menei (vecāki kopā ar nepilnga-
dīgajiem bērniem) kopā ne vairāk 
kā 800 eiro. Ārzemju latvieši sa-
glabā privilēģiju – priekšroku tikt 
uzņemtiem saietā.

Vietējie interesenti no Dienvid-
kurzemes novada, kas paši var sev 

nodrošināt nakšņošanu un ēdinā-
šanu, saietā par simbolisku maksu 
(izsludināsim īsi pirms saieta) būs 
aicināti pieteikties ievirzēm un va-
kara pasākumiem. To var darīt, lai-
kus rakstot e-pastā: grobinas3x3@
gmail.com vai arī piesakoties klā-
tienē (ja vēl būs vietas) saieta pir-
majā dienā 29. jūnijā.

Saieta laikā par nepilngadīga-
jiem atbild to vecāki vai aizbildņi - 
par to būs jāparaksta dokuments 
gan dalībniekiem no citurienes, 
gan vietējiem. Nepilngadīgie jau-
nieši saietā var pieteikties tikai 
kopā ar kādu pilngadīgu personu.

 Kā pieteikties? 
Pieteikšanās saietam “3×3” 

Grobiņā notiek no 1. februāra līdz 
30. aprīlim. Ikviens interesents ai-
cināts sūtīt pieteikuma vēstuli, tajā 
iepazīstinot ar sevi un saviem līdz-
braucējiem, norādot visu vārdus, 
uzvārdus un vecumu saieta laikā. 
Vēstulē vēlams īsi aprakstīt, kā-
pēc vēlaties braukt uz “3×3”, vai 
kādreiz tajā jau būts. Priekšroka 
ir pirmreizējiem dalībniekiem, kā 
arī ārzemju latviešiem. Pārējiem – 
rindas kārtībā. Atbildes par dalību 
sniegs līdz 15. maijam.

Atgādinām, ka “3×3” nav ko-
merciāls saiets. Un tomēr arī šī 
dalības maksa dažām ģimenēm 
var izrādīties par augstu. Ja tā ir, 
bet ļoti vēlaties apmeklēt saietu, 
rakstiet saieta vadītājiem Laurai 
un Kārlim, un meklēsim iespējas 
to īstenot. Savukārt, ja rocība at-
ļauj un vēlaties piepildīt kādas ģi-
menes vasaras sapni, apmaksājot 
viņu dalības maksu, arī tad dodiet 
ziņu saieta vadītājiem.

Otrs šīs vasaras saiets “3×3” no-
tiks Baldonē no 20. līdz 27. jūlijam.

Tiekamies Grobiņā!
Jūsu Grobiņas “3×3” 

organizatori 
Laura, Kārlis un Trīne

Grobiņas saieta “3x3” organizatoriem Laurai Bitiniecei 
un Kārlim Taukačam šis būs pirmais pašu organizētais 
saiets. Kopā ar viņiem jau tagad cītīgi darbojas meiti-
ņa Trīne Marta Taukača.

Grobiņas saieta “3x3” 
logo iezīmē tā galveno 
tēmu – mežu. Tā autors ir 
Armands Jakovels.

KONTAKTI: 
pieteikumu saietam sūtīt e-pastā: 
grobinas3x3@gmail.com;

sekojiet: 
3×3.lv, FB 3x3_Latvija.

GROBIŅAS 3X3 SAIETA IESKANDINĀŠANA
Tiekamies 5. aprīlī plkst. 16.00 Grobiņā, Lielajā ielā 54 (pašvaldības 
administrācijas ēkas 1. stāva zālē).
Latviskos dančus spēlēs un sadziedāšanos vadīs Ēriks Zeps. 
Grobiņas 3x3 saieta vadītāji Laura Bitiniece un Kārlis Taukačs pastāstīs par 
pieteikšanos saietam un tā norisi. 
Gaidīts ikviens, kas grib dziedāt, dancot un priecāties par pavasari. 
Mīļi aicināti uz sarunu arī brīvprātīgie, kas vēlas līdzdarboties saieta radīšanā. 
Ierašanās bez maksas, līdzi “groziņš” kopīgam cienasta galdam.  
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Paziņojumi par detālplānojumiem 
un lokālplānojumiem

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2025. gada 27. febru-
ārī ir pieņēmusi lēmumus:

l “Par detālplānojuma izstrādātāja maiņu detālplānojumam ne-
kustamam īpašumam “Saulrieti”, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā”;

l “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā Meža 
iela 8, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā”;

l “Par saistošo noteikumu “Grozījumi Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2024/27 “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza Pāvilostas novada teritorijas plānojumu 2012.–2024. ga-
dam, īpašumiem Ostmalas iela 3 un Ostmalas iela 5, Pāvilostā, teritori-
jas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” izdošanu”.

Ar lēmumiem var iepazīties Dienvidkurzemes novada mājaslapā 
www.dkn.lv/Pašvaldība/Būvvalde/Paziņojumi par teritorijas plānošanu.

Dienvidkurzemes novada iedzīvotāji, soļosim 
kopā ar savu novadu un piedalīsimies izaicināju-
mā “Solis tuvāk Latvijai”!

No 4. marta līdz 5. maijam pārstāvēsim Dien-
vidkurzemes novadu un krāsim pēc iespējas vai-
rāk soļu. Šis nacionālais izaicinājums ir veltīts Lat-
vijas neatkarības atjaunošanas 35. gadadienai.

Piedalīties var pavisam vienkārši: lejupielādējiet 
lietotni #walk15 savā tālrunī, pievienojieties izaici-
nājumam “Solis tuvāk Latvijai” (https://walk15.app/
challenge/code/Latvia35) un izvēlieties Dienvidkurze-
mes novada komandu. 

Aiciniet pievienoties arī draugus, ģimeni un ko-
lēģus! Soļot var jebkurā vietā un laikā – gar jūru, 

pa meža takām vai savā pilsētā.
Pierādīsim, ka Dienvidkurzeme ir aktīvākais 

novads Latvijā!

Ik gadu 6. aprīlis ir Starptautiskā sporta diena 
attīstībai un mieram, tāpēc jau 7. gadu Durbē no-
tiek “Sporta un veselības mēnesis”. 

No 1. līdz 30. aprīlim ikviens aicināts iesaistī-
ties “Velo izaicinājumā”. Lai piedalītos, dodieties 
izbraukumā ar velosipēdu jebkurā sev piemērotā 
laikā un maršrutā. Rezultāta reģistrēšanai var iz-
mantot jebkuru lietotni, kurā redzams aktivitātes 
veikšanas datums, laiks, karte un nobrauktie kilo-
metri. Ekrānuzņēmumu no lietotnes tai pašā dienā 
sūtiet uz tālruni 28662110.

“Velo izaicinājumā” piedalās tikai tie dalībnie-
ki, kas ikdienā ar velosportu nenodarbojas un ne-
piedalās citās sacensībās!

Izaicinājuma noslēgumā tiks apbalvoti trīs aktīvā-
kie dalībnieki vīriešu, sieviešu un bērnu konkurencē 
(līdz 16 g.) ar vislielāko sasniegto kilometru skaitu.

Sporta un veselības mēnesī notiks arī citas 
sportiskas aktivitātes:

l katru pirmdienu plkst. 18.00 – nūjošanas, 
aktīvas soļošanas nodarbība (sākums pie Durbes 
pamatskolas sporta zāles),

l katru trešdienu plkst. 18.00 – vingrošana dā-
mām (Ata Kronvalda Durbes pamatskolas sporta 
zālē),

l 3. aprīlī – galda tenisa turnīrs pieaugušajiem, 
4. posms (iepriekšējā pieteikšanās līdz sacensību 
dienai ir obligāta),

l 5. aprīlī plkst. 10.00 – florbola turnīrs 4x4 ar 
vārtsargiem (komandu pieteikšana norisinās līdz 
1. aprīlim),

l 6. aprīlī – noslēdzošais posms Volejbola MIX 
turnīram entuziastiem,

l 12. aprīlī plkst. 10.00 – ģimeņu sporta diena 
(Ata Kronvalda Durbes pamatskolas sporta zālē, 
pieteikšanās līdz 8. aprīlim),

l 18. aprīlī plkst. 10.00 – volejbola MIX turnīrs ve-
terāniem (Ata Kronvalda Durbes pamatskolas sporta 
zālē, pieteikšanās līdz 1. aprīlim). Lūgums iepazīties 
ar nolikumu – www.dienvidkurzemesports.lv.

Sīkāka informācija un pieteikšanās sacensībām 
notiek pie Durbes sporta organizatores Alises Anso-
nes (tālrunis 28662110).

Februārī startēja Dienvidkurzemes novada 
čempionāts volejbolā, kas ir viens no gada gai-
dītākajiem volejbola notikumiem novadā. Šogad 
par čempionu titulu un godalgotām vietām sacen-
šas 10 vīriešu un 14 sieviešu komandas, demons-
trējot meistarību un komandas garu.

Ņemot vērā iepriekšējā gada rezultātus, šogad 
turnīrā ir veiktas izmaiņas – sieviešu komandas ir 
sadalītas divās līgās, attiecīgi pa 6 un 8 komandām 
katrā. Šāds sadalījums nodrošina līdzvērtīgāku 
konkurenci un ļauj katrai komandai cīnīties par 
izvirzītajiem mērķiem – no titula izcīnīšanas līdz 
pieredzes krāšanai un spēles uzlabošanai.

Čempionāta spēles norisinās dažādās Dienvid-
kurzemes novada sporta zālēs, kā arī Liepājā un 
Skrundā, kas padara šo turnīru īpaši dinamisku un 

plaši pieejamu gan spēlētājiem, gan skatītājiem. 
Katrs mačs dod iespēju volejbola līdzjutējiem bau-
dīt aizraujošu spēli un sekot līdzi savas komandas 
gaitām tuvāk mājām.

Turnīra dalībnieki ir motivēti un gatavi parādīt 
labāko sniegumu laukumā, tāpēc finālā, kas pare-
dzēts aprīļa sākumā, gaidāma sīva un aizraujoša 
cīņa, spraigas spēles un izšķiroši punkti, kas prie-
cēs gan pašus spēlētājus, gan skatītājus.

Dienvidkurzemes novada čempionāts volejbo-
lā vienmēr ir bijis ne tikai sacensību vieta, bet arī 
volejbola svētki visiem šī sporta cienītājiem. Nāc 
un atbalsti savējos – kopā baudīsim augsta līmeņa 
volejbolu un sportisko garu!

Sekojiet līdzi turnīra jaunumiem Dienvidkurze-
mes sporta sociālajos tīklos.

Pieejamas rehabilitācijas 
programmas onkoloģijas pacientiem

Onkoloģisko pacientu organizācija “Dzīvības koks” aicina pieteik-
ties psihosociālās rehabilitācijas programmām.

Onkoloģiskās saslimšanas gadījumā ir svarīgi saņemt ne tikai pro-
fesionālu informāciju no speciālistiem, bet arī atbalstu no cilvēkiem ar 
līdzīgu pieredzi. Tāpēc Latvijā ir pieejama valsts apmaksāta psihoso-
ciālās rehabilitācijas programma, kurā katrs var atrast sev piemērotu 
atbalstu un resursus.

Psihosociālo rehabilitāciju nodrošina Onkoloģisko pacientu atbalsta 
biedrība “Dzīvības koks”, piesaistot kvalificētus speciālistus. Tā ir sešu 
dienu programma, kurā piedāvā grupu terapijas sesijas, individuālas 
konsultācijas ar psihologiem un sociālajiem darbiniekiem, kā arī izglī-
tojošus seminārus par onkoloģijas tematiem un stresa vadības tehni-
kām, kas palīdz tikt galā ar emocionālo slodzi, ko rada slimība.

Vairāk informācijas un pieteikšanās: 
https://www.dzivibaskoks.lv/lv/jaunumi?484.

Paziņojumi par publiskajām 
apspriešanām

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2025. gada 27. februārī ir 
pieņēmusi lēmumu Nr. 167 “Par lokālplānojuma projekta nodošanu pub-
liskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai īpašumam Sēņu 
iela 11, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā”.

Lokālplānojuma projektam noteikts neklātienes apspriešanas ter-
miņš no 2025. gada 24. marta līdz 2025. gada 23. aprīlim.

Lokālplānojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks attālināti 
“Microsoft  Teams” platformā 2025. gada 7. aprīlī plkst. 15.00.

Ar izstrādāto lokālplānojuma projektu izdrukas formātā var iepazīties 
publiskās apspriešanas laikā darba dienās Sakas pagasta un Pāvilostas 
pilsētas apvienības pārvaldē, kā arī elektroniskā formātā geoLatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus vai iebildumus sūtīt:
Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts, Dienvidkurzemes novads, vai 

elektroniski uz e-pasta adresi buvvalde@dkn.lv.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Sanita Urtāne, 

e-pasta adrese sanita.urtane@buvvalde.dkn.lv, tālr. +37129282806.

Paziņojumi par paredzēto  
darbību akceptēšanu

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2025. gada 18. febru-
ārī ir pieņēmusi lēmumu akceptēt AS “AB Wind” (Reģ. Nr. 50203360371) 
paredzēto darbību – vēja parka “Audari Wind” un saistītās infrastruk-
tūras būvniecību Dienvidkurzemes novada Priekules pagastā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2025. gada 27. februārī 
ir pieņēmusi lēmumu akceptēt SIA “CTB Karjeri” (Reģ. Nr. 42103036324) 
un SIA “A-Land” (Reģ. Nr. 52103037961) paredzēto darbību – smilts-
grants un smilts ieguvi derīgo izrakteņu atradnes “Atvari” rietumu daļā 
un atradnē “Krūtes Strazdi” Dienvidkurzemes novada Bārtas pagastā. 

Ar lēmumiem un tā pamatojumiem var iepazīties Dienvidkurzemes 
novada mājaslapā www.dkn.lv/Pašvaldība/Dome/Domes sēdes/2025. 
gads, kā arī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā – Klientu apkalpoša-
nas centrā, Lielajā ielā 54, Grobiņā. 

Pieņemot lēmumus, ņemts vērā Ietekmes uz vidi novērtējums, Vi-
des pārraudzības valsts biroja izsniegtais atzinums, sabiedriskās ap-
spriešanas rezultāti, kā arī plānotās darbības atbilstība Dienvidkurze-
mes novada teritorijas plānojumam.

Soļosim par Dienvidkurzemes novadu

Novada volejbola čempionāts tuvojas izskaņai

Aprīlis – sporta un veselības mēnesis

Ja nav sava velosipēda, to bez maksas var aizņemties Durbē, Skolas ielā 5a, iepriekš 
sazinoties ar Durbes sporta organizatori.
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Aizputnieks Artūrs Niklāvs 
Medveds 2011. gadā 11 gadu ve-
cumā aiz garlaicības sāka nodar-
boties ar skriešanu. Ar tā brīža 
neatlaidību un gribasspēku viņš 
ir kļuvis par profesionālu spor-
tistu, pārspējot vairākus Latvijas 
rekordus.

Interese par sportu Artūram 
bijusi vienmēr, taču par galveno 
motivāciju kļuva televīzijā redzē-
tie olimpisko spēļu atlēti. No tā 
brīža dalība starptautiskajās sa-
cīkstēs kļuva arī par viņa mērķi. 
Artūra trenere Maija Pūpola sā-
kotnēji nesaskatīja puisī vieglat-
lētu, taču viņa degsme būt labam 
skrējējam rezultējās ar dalību 
Eiropas čempionātā, 2015. gadā 
pārstāvot Latviju krosā un 2024. 
gadā – vieglatlētikā.

Eiropas čempionāts kļuva 
par pagrieziena punktu Artūra 
dzīvē – sacensībās viņu uzrunāja 
koledžas treneris no ASV, un pēc 
vidusskolas absolvēšanas viņš 
devās uz Ameriku piepildīt savu 
sapni par profesionālo sportu, 
iegūstot arī bakalaura grādu ki-
nezioloģijā un maģistra grādu 
sporta vadībā. Artūrs turpina dzī-
vi Kalifornijā, strādā vidusskolā 
par futbola treneri, paralēli pie-
dalās dažādu pasākumu organi-
zēšanā un arī sacensībās, kas ir 
viņa galvenais ienākumu avots 
pretēji Latvijas iespējām.

Artūrs savu progresu pēc 
pārcelšanās uz ASV saista ar citā-
du vidi – spēcīga konkurence un 
komandas atbalsts. Ja kāds no 
komandas biedriem skrien ātri, 

pārējie neatkarīgi no pašsajū-
tas spiesti turēt līdzi. Latviju viņš 
vairāk atceras kā savu komfor-
ta zonu, kur rezultāti pielāgojās 
vienkāršajiem apstākļiem, tomēr 
izaugsmi var panākt tikai tad, 
kad no šīs zonas izkāpj. Kā visa 
pamatu Artūrs joprojām uzsver 
tikai paša gribasspēku un paša 
vēlmi tiekties uz sasniegumiem. 

Interesants arī viņa novē-
rojums, ka Eiropas sportisti jau 
no pirmā apļa cīnās par vietām, 
dažkārt grūstoties, bet cittautie-
ši biežāk sadarbojas, skrienot 
kopā un atbalstot citam citu līdz 
pēdējam aplim – tad gan katrs 
cīnās pats par sevi. Amerikāņu 
mentalitāte tādā ziņā sniedz ne-
nogurstošu vidi kā treniņiem, tā 
sacensībām – tā ir atšķirība. 

Savu pirmo rekordu Artūrs 
uzstādīja 2024. gadā “Sound 
Running Track Fest” sacensībās 
Losandželosā, noskrienot 10 tūk-
stošu metru distanci 28 minūtēs 
un 19,49 sekundēs, tādējādi la-
bojot arī vienu no vecākajiem 
Latvijas rekordiem, kas sasniegts 
1973. gadā. Savukārt šī gada sā-
kumā “UW Preview/Mile City” 
sacensībās Sietlā 3000 metru 
distanci viņš veica 7 minūtēs un 
49,48 sekundēs, labojot Dmitrija 
Jurkeviča 2014. gadā sasniegto 
rekordu – 7:49,51, tā atkārtoti 
ierakstot savu vārdu Latvijas re-
kordistu rindās.

Lai arī traumas dažkārt ie-
robežo treniņu intensitāti, vidē-
ji viņš noskrien 160 km nedēļā, 
aizvadot skriešanas treniņu no 

Dienvidkurzemes Sporta skolas audzēkņiem 
panākumi dažādos sporta veidos

Dienvidkurzemes Sporta skolas audzēkņi aktīvi aizvada sacensī-
bu sezonu, piedaloties vieglatlētikas, futbola, šaušanas, galda teni-
sa, handbola, florbola un volejbola valsts čempionātos un sacensībā 
ar atzīstamiem rezultātiem.

 Futbols 
Futbolisti ar labiem panākumiem startēja Kurzemes telpu čempio-

nātā, kur U12 un U13 “DKSS/Grobiņas SC” komandas kļuva par čempio-
niem, bet U14 “DKSS/Vaiņode” izcīnīja 3. vietu. Nozīmīgs posms sākas 
Dienvidkurzemes sporta skolas apvienotajām komandām, kuras startēs 
Latvijas čempionātā futbolā 11 pret 11. Skolēnu brīvlaiks tiks izmantots 
kopējos treniņos un pārbaudes spēlēs. 

 Šaušana 
Ložu šāvēji Latvijas komandu čempionātā Tukumā izcīnīja bronzu 

vīriešu konkurencē – Norlands Rudzītis un Rolands Liepiņš, kā arī PŠ-MIX 
vingrinājumā bronzu ieguva Kate Katrīna Lietavniece un Tomass Mime-
lis. Latvijas ziemas čempionātā pie medaļām tika Marta Bladžinauska 
(2. vieta), Luīze Boļšakova (3. vieta) un Rolands Liepiņš (1. vieta).

Volejbols 
DKSS U15 meiteņu komanda piedalījās “Tallinn Cup” starptautis-

kajā turnīrā, izcīnot 15. vietu no 24 komandām, gūstot vērtīgu piere-
dzi spēlēs pret ārzemju vienībām.

 Vieglatlētika 
Vieglatlēti veiksmīgi startējuši Latvijas čempionātā telpās, kur 

Elizabete Kociņa (U20) izcīnīja divus čempiones titulus (60 m un 200 
m skrējienos) un uzstādīja jaunu Latvijas U20 rekordu 200 m telpās 
(24,57). U14 grupā audzēkņi izcīnīja pilnu medaļu komplektu: Da-
nielam Ķepalam zelts (1000 m), Paulai Kļavai sudrabs (60 m barjer-
skrējienā), Emīlam Ivanovam bronza (2000 m). Visi vieglatlēti ziemas 
sezonu noslēdza uz pozitīvas nots, motivēti trenēties un uzrādīt vēl 
augstākus rezultātus vasaras sezonā.

Piedalies “Vaiņodes 
virtuālajā skrējienā 2025”!

No 17. marta līdz 17. jūlijam norisinās “Vaiņodes virtuālais 
skrējiens 2025”, kurā ikviens aktīvā dzīvesveida cienītājs var piedalīties 
skriešanas, soļošanas vai nūjošanas distancēs sev ērtā laikā un vietā. 

Pasākuma mērķis ir veicināt iedzīvotāju iesaisti fiziskajās aktivitātēs, 
sniedzot iespēju uzlabot veselību un pavadīt aktīvi laiku.

Skrējienam nav noteiktas trases, dalībnieki paši izvēlas vietu 
un distanci, fiksējot savu rezultātu ar viedierīcēm un iesniedzot to 
organizatoriem. Sacensības notiek šādās grupās:

l skrējēji – vīrieši un sievietes (līdz 14 gadu vecumam un 15+), 
l soļotāji/nūjotāji – viena grupa bez vecuma un dzimuma dalījuma.
Lai piedalītos, dalībniekam pēc distances veikšanas jānosūta ekrān uz-

ņē mums ar veikto distanci, laiku un datumu Vaiņodes sporta organizatoram 
Aināram Pāvilam (WhatsApp tālrunis: 22014226 vai e-pastā:  
ainarspavils@inbox.lv), norādot vārdu, uzvārdu, vecumu un dalības grupu.

Sacensībās tiks vērtēts veiktais attālums un laiks, kur primārais 
ir distances garums. Ja divi dalībnieki veikuši vienādu attālumu, tad 
uzvarētāju nosaka pēc labākā laika. 

 Aicinām ikvienu pieņemt šo izaicinājumu un piedalīties!

28. februārī komanda BK 
“Grobiņa” noslēdza savu trešo 
sezonu Nacionālajā basketbola 
līgā un ierindojās turnīra 9. vietā.

“Katru sezonu un katru spēli 
mēs mācāmies gan no savām kļū-
dām, gan arī sasniegumiem – arī 
es kā treneris,” saka komandas 
galvenais treneris Jānis Sudmalis, 
kurš pēdējo spēli veselības dēļ 
vēroja no malas.

BK “Grobiņa” aktīvā sezona 
sākās oktobrī, un tās cikls ir ļoti 
intensīvs – regulāri treniņi un 
spēles prasa lielu ieguldījumu 
no spēlētājiem. Komandā spēlē 
ne tikai jauni basketbolisti, bet 
arī pieredzējuši spēlētāji, kuri 
apvieno sportu ar darbu un ģi-
menes dzīvi. Lai gan pirmajā 
sezonas pusē komanda uzrādīja 
ļoti labu un daudzsološu rezul-
tātu, tomēr noslēgumā nācās 
piedzīvot vairākas neveiksmes, 
kas atspoguļojās arī spēļu rezul-
tātos.

Taču BK “Grobiņa” turpina 

BK “Grobiņa” noslēdz sezonu Nacionālajā līgā 
un turpina cīņu Liepājas čempionātā

cīņu. Šobrīd komanda spēlē Lie-
pājas čempionātā, kas ilgs vēl 
nepilnus divus mēnešus. Puiši 
turpina treniņus un izrāda vēl-
mi turpināt pārstāvēt komandu. 
Interesi pievienoties komandai 
izrāda arī jauni spēlētāji, kuri vē-
las pierādīt sevi laukumā. “Mēs 

varam, un mēs zinām, ka varam 
labāk,” pauž komanda.

BK “Grobiņa” pateicas sa-
viem spēlētājiem, līdzjutējiem 
un atbalstītājiem par šo sezonu 
un turpina strādāt, lai nākamajā 
sezonā sasniegtu vēl augstākus 
mērķus.

Skriešanā pats sevi motivē 
augstākiem rezultātiem

rīta, atkārtoti pēcpusdienā, un 
tad dodas uz darbu. Skrienot Ar-
tūrs neklausās mūziku – tā vietā 
pārdomā ikdienas notikumus, 
nākotnes plānus un ieklausās 
dabā, putnu čivināšanā.

Esot Latvijā, Artūrs trenē jau-
nos sportistus un motivē ar per-
sonīgajiem pieredzes stāstiem 
par iespējām distanču skriešanā, 
tostarp pasaules apceļošanu. Tu-
vākajā laikā viņš vēlas nodibināt 
savu skriešanas klubu kā atbal-
stu nākotnes Latvijas sportistiem.

Šobrīd norit gatavošanās 
2028. gada olimpisko spēļu kva-
lifikācijai Losandželosā. Viņš ap-
zinās, ka tas būs smags darbs kā 
morāli, tā fiziski un arī finansiāli 
izaicinoši, tomēr, ņemot vērā, ka 
dažkārt labie rezultāti tika iegūti 
ar gūtām traumām, viņš zina, ka 
vēl nav nokļuvis līdz virsotnei, 
kas viņam patiesībā ir pa spē-
kam.

Artūrs savu progresu pēc 
pārcelšanās uz ASV saista 
ar spēcīgo konkurenci un 
komandas atbalstu.

Lai tiktu tālāk, komandai pietrūka pavisam nedaudz, 
taču puiši ir lepni un gandarīti par paveikto šajā sezonā.

U16 
grupas 

vieglatlēti 
ar divu 

dienu 
startiem 

noslēguši 
ziemas 

galveno 
startu 

Latvijas 
čempionā-
tos telpās. 
No kreisās: 

Emīls 
Reimanis, 

Adrians 
Ķeiris, 

Alise 
Zēberga, 
Elizabete 

Zonenberga.
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DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS. 
Sagatavojusi Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un 
mārketinga daļa: Lielajā ielā 54, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā, LV-3430.
Klientu apkalpošanas centra tālrunis: 63490458, 29447641 vai 27774434 
(darbojas visu diennakti, var nosūtīt arī ziņu WhatsApp), epasts: pasts@dkn.lv.
Vairāk informācijas par Dienvidkurzemes novada aktualitātēm www.dkn.lv 
un Facebook @dienvidkurzemesnovadapasvaldiba.
Bankas rekvizīti: Dienvidkurzemes novada pašvaldība, 
Reģ. Nr.: 90000058625, konti: AS SEB banka LV73UNLA0050014272020; 
AS Swedbanka LV08HABA0551019686605; 
AS Luminor banka LV15RIKO0002010309800.
Iespiests SIA “Kurzemes Vārds” tipogrāfi jā. Tirāža 19 250. Bezmaksas. 

Dzimtsarakstu nodaļas ziņas
2025. gada februārī reģistrēti:
c jaundzimušie – 18 (zēni – 5, meitenes – 13),
c laulības – 5,
c mirušie – 25 (vīrieši – 7,  sievietes – 18, 
t.sk. 3 miršanas reģistrācijas no citas 
pašvaldības). 

Vai esat gatavi kļūt par vies-
mīlīgām mājas kafejnīcām un da-
līties ar viesiem kulinārajās pras-
mēs? Dienvidkurzemes Mājas 
kafejnīcu dienas ir lieliska iespēja 
atvērt durvis apmeklētājiem un 
piedāvāt savas dzimtas gardākos 
ēdienus. Ja esat gatavi dalīties ar 
Latvijas kulinārajām tradīcijām, 
aicinām pieteikties un piedalīties 
šajā īpašajā pasākumā.

Mājas kafejnīcu dienas ir īpašs 
pasākums, kur vietējie iedzīvotāji 
uz īsu brīdi pārvērš savas mājas 
un sētas par viesmīlīgām kafejnī-
cām, piedāvājot viesiem novada 
vai ģimenes īpašos ēdienus. Tā ir 
iespēja izbaudīt autentisku vies-
mīlību, vietējo garšu buķeti un 
iegūt jaunu skatījumu uz Latvijas 
dažādiem reģioniem. Piedalīša-
nās Mājas kafejnīcu dienās ļauj 

piedzīvot Latvijas kultūru un tradī-
cijas caur ēdienu, izbaudīt viesmī-
lību, kas raksturo katru novadu, 
un piedāvāt viesiem īpašu ēdienu 
un aktivitātes, kas atklāj vietējo 
dzīvi un tradīcijas.

Kas var piedalīties?
l vietējie iedzīvotāji, kas at-

ver savas mājas vai sētas viesiem,
l uzņēmumi, kas nepiedāvā 

ēdināšanu ikdienā, piemēram, 
zemnieku saimniecības, amatnie-
ki, mājražotāji un privātie muzeji,

l esošie ēdināšanas uzņēmu-
mi, ja piedāvājums un ēdienkarte 
ir pielāgota tieši šim pasākumam.

Saimnieki aicināti pieteikties 
līdz 11. aprīlim, aizpildot reģistrē-
šanās anketu tūrisma internet-
vietnē www.dienvidkurzeme.travel. 
Savukārt 23. aprīlī plkst. 16.00 Gro-
biņas pagasta kultūras namā “Ro-

bežnieki” visi tie, kuri būs reģis-
trējušies un gatavi uzņemt viesus 
šī gada vasarā, aicināti uz pirmo 
klātienes tikšanos ar koordinato-
riem, lai pārrunātu plānotos dar-
bus, gūtu informāciju par to, kas 
var piedalīties un ko nevar piedā-
vāt viesiem, kā arī uzsāktu gata-
vošanos Dienvidkurzemes Mājas 
kafejnīcu dienām.

Mājas kafejnīcu dienu norises 
datumi:

* 19. un 20. jūlijs (vēlams, Gro-
biņas, Bārtas, Dunikas, Rucavas, 
Gaviezes, Otaņķu, Nīcas, Medzes 
pagastu un Grobiņas pilsētas te-
ritorijā);

* 2. un 3. augusts (vēlams, Bun-
kas, Virgas, Kalētu, Gramzdas, Prie-
kules, Vaiņodes, Embūtes pagastu 
un Priekules pilsētas teritorijā);

* 9. un 10. augusts (vēlams, 
Apriķu, Cīravas, Aizputes, Kazdan-
gas, Kalvenes pagastu un Aizputes 
pilsētas teritorijā);

* 7. un 8. septembris (vēlams, 
Sakas, Vērgales, Dunalkas, Tadai-
ķu, Durbes, Vecpils pagastu un 
Pāvilostas, Durbes pilsētas terito-
rijā).

Neaizmirstiet pieteikties un 
kļūt par daļu no šī unikālā pasā-
kuma, kas palīdzēs izcelt Dienvid-
kurzemes tradīcijas, viesmīlību un 
kulināriju!

Otrajās Lieldienās, 21. aprīlī, ar vērienīgu un krāšņu notikumu 
"Lielā Dienvidkurzemes ripināšanās" ieskandināsim pavasari. 

Sagaidāmas neaizmirstamas emocijas, sportiskas aktivitātes un 
kultūras baudījums gan vietējiem iedzīvotājiem, gan viesiem, kas 
vēlas piedzīvot Dienvidkurzemes viesmīlību, tradīcijas un iepazīt vie-
tējos uzņēmējus.

Pasākuma starts būs Pāvilostā ar krāšņo un dzīvespriecīgo Tūrisma 
ralliju. Tas jau kļuvis par iemīļotu pasākumu plašai publikai, apvieno-
jot ceļojuma, piedzīvojuma un šoreiz arī Lieldienu priekus. Kā ikviens 
liels piedzīvojums arī "Lielā ripināšanās" nenotiks tikai vienā vietā. 
Pavasara prieki un azarts izplatīsies pa visu Dienvidkurzemi, aicinot 
doties izripināt novadu, izbaudīt vietējo ološanās aktivitāšu piedā-
vājumu. Katrs dalībnieks saņems īpaši sagatavotas maršruta lapas, 
kas vedīs cauri daudzveidīgajiem novada apskates punktiem, un par 
paveiktajiem uzdevumiem būs iespēja iegūt vērtīgas balvas.

Plašākai informācijai aicinām sekot līdzi Dienvidkurzemes nova-
da mājaslapās www.dkn.lv un www.dienvidkurzeme.travel vai skenē-
jot kvadrātkodu, kā arī sociālajos tīklos: 
Facebook kontos @Dienvidkurzemesnovadapa-
svaldiba, @DienvidkurzemeTravel, @Dienvidkur-
zemeskultura un  @Dienvidkurzemessports.

Aicinām ikvienu piedalīties un kopā izbau-
dīt pavasara prieku un aizraujošo Dienvidkur-
zemes viesmīlību!

Bārtas muzejs šogad 
turpina rīkot uzsāktās 
Bārtas skolas absolventu 
tikšanās pēcpusdienas 
un aicina atsaukties 
Bārtas skolas 1956., 
1957., 1958. un 1959. 
gada absolventus. 

Lūgums sazināties 
ar Bārtas muzeja 
vadītāju, zvanot 
pa tālruni 28687254.

PIEKRASTES ZVEJNIEKUS 
AICINA UZ TIKŠANOS

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Zvejas rīku sadales komi-
sija šobrīd izstrādā saistošo noteikumu “Par rūpnieciskās zvejas tie-
sību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā 
teritorijā” projektu.

Saistošo noteikumu apspriešana notiks:
* 14.04. plkst. 18.00 Pāvilostā, Dzintaru ielā 73, piedaloties 

Pāvilostas un apkārtnes zvejniekiem,
* 15.04. plkst. 18.00 Nīcā, Bārtas ielā 6, piedaloties arī Liepājas 

ezera zvejniekiem,
* 22.04. plkst. 18.00 Rucavā, “Pagastmājā”, piedaloties arī 

Papes ezera zvejniekiem,
* 28.04. plkst. 18.00 Vērgalē, “Pagastmājā”, piedaloties Medzes 

pagasta un Durbes ezera zvejniekiem.

Dodamies uz izstādi Rāmavā!
No 3. līdz 5. aprīlim izstāžu centrā “Rāmava” notiks tradicionālā 

izstāde “Pavasaris 2025”. Dienvidkurzemes novada pašvaldība aici-
na interesentus, kuriem šis pasākums ir aktuāls, pieteikties līdz 28. 
martam, lai nodrošinātu transportu 5. aprīlī. 
Ko sagaidīt izstādē “PAVASARIS 2025”:
l tehnoloģijas un inovācijas: modernā tehnika un risinājumi saim-
niecībām, būvniecībai un biznesa attīstībai;
l “Lauksaimniecības forums 2025”: diskusijas par nozares izaicinā-
jumiem un iespējām;
l konsultācijas ar ekspertiem, tai skaitā valstiskām organizācijām;
l stādu tirgus un citi jaunumi.

Lai pieteiktos braucie-
nam, aicinām zvanīt Attīs-
tības un uzņēmējdarbības 
daļas Uzņēmējdarbības un 
vides nodaļas vecākajai 
komercdarbības speciā-
listei Egitai Bublauskai pa 
tālruni 25423867 vai rakstīt 
egita.bublauska@dkn.lv.

Lielā talka šogad notiks 26. 
aprīlī ar kodu “Esam daba! 
Esam kopā! Esam Latvija!”.

Līdz tam ikviens iedzīvotājs 
aicināts atzīmēt piesārņotās vie-
tas kartē: https://talkas.lv/piesar-
noto-vietu-karte/.

Karte ir noderīgs rīks, plā-
nojot talkošanas aktivitātes. Ai-
cinām ziņot par vietām, kurās 
būtu nepieciešama sakopšana.

Plašāka informācija par tal-
kas vietām un koordinatoriem 
Dienvidkurzemes novadā būs 
lasāma aprīlī pašvaldības mā-
jaslapā www.dkn.lv, sociālajā 
vietnē Facebook.com, kontā 
“Dienvidkurzemes novada paš-
valdība”, un aprīļa izdevumā 
“Dienvidkurzeme”.

Lielā Dienvidkurzemes ripināšanās!

Aicina atsaukties 
Bārtas skolas absolventus

Pievienojieties Mājas kafejnīcu dienām!

Lielā talka 
tuvojas!


